
49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

Städte-Final

Rang Stadt Total

1.  Frankfurt 10032

2.  Berlin 9930

3.  Basel 9664

4.  Hamburg 8734

5.  Bremen 4197

6.  Wien 2023



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

Städte-Final 
Einzel Mann. Mann. Stadt Stadt

Rang Stadt BSG Name Vorname G 1 2 3 4 5 6 1 2 3 Serie H.Spiel Schnitt Total Schnitt TOTAL Schnitt

1 Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Berk Johann M 162 215 179 192 176 225 199 204 212 615 212 205.00 1755 195.00 10032 185.78

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Weigel Harald M 180 185 232 145 222 210 180 180 199 559 199 186.33 1755 195 10032 185.778

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Mess Manfred M 254 216 247 222 211 182 182 216 183 581 216 193.67 1755 195 10032 185.778

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 0 0 ##### ##### ###### 10032 185.778

Frankfurt Lufthansa Reuss Dominic M 221 197 175 180 208 226 257 214 259 730 259 243.33 1787 198.56 10032 185.778

Frankfurt Lufthansa Schwarz Wolfgang M 138 193 206 146 158 190 167 154 177 498 177 166.00 1787 198.56 10032 185.778

Frankfurt Lufthansa Schiller Joachim M 171 178 211 185 217 188 215 175 169 559 215 186.33 1787 198.56 10032 185.778

Frankfurt Lufthansa 0 0 ##### ##### ###### 10032 185.778

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Mike M 190 202 245 206 162 180 193 171 175 539 193 179.67 1560 173.33 10032 185.778

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Carmen W 188 159 159 154 177 180 181 174 160 515 181 171.67 1560 173.33 10032 185.778

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Hauck Mark M 174 173 205 166 177 193 180 183 143 506 183 168.67 1560 173.33 10032 185.778

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 0 0 ##### ##### ###### 10032 185.778

Frankfurt Commerzbank Baier Michael M 185 208 139 192 191 198 196 157 174 527 196 175.67 1645 182.78 10032 184.944

Frankfurt Commerzbank Klein Detlef M 167 176 179 123 164 162 0 0 ##### 1645 182.78 10032 184.944

Frankfurt Commerzbank Pilo Salvatore M 170 235 195 175 169 150 202 192 205 599 205 199.67 1645 182.78 10032 184.944

Frankfurt Commerzbank Heussner Joachim M 124 181 214 519 214 173.00 ##### ###### 10032 184.944

Frankfurt FES 1 Märker Michael M 145 179 224 169 133 115 143 152 203 498 203 166.00 1682 186.89 10032 185.778

Frankfurt FES 1 Pistara Marco M 171 167 184 137 169 145 203 203 202 608 203 202.67 1682 186.89 10032 185.778

Frankfurt FES 1 Reck Mathias M 218 182 211 212 190 219 164 224 188 576 224 192.00 1682 186.89 10032 185.778

Frankfurt FES 1 0 0 ##### ##### ###### 10032 185.778

Frankfurt Zollsport 1 Hartsch David M 160 203 195 204 146 191 172 202 203 577 203 192.33 1603 178.11 10032 185.778

Frankfurt Zollsport 1 Stein Friedhelm M 213 216 157 155 146 200 168 168 165 501 168 167.00 1603 178.11 10032 185.778

Frankfurt Zollsport 1 Armbrüster Alfred M 222 139 173 134 164 145 195 151 179 525 195 175.00 1603 178.11 10032 185.778

Frankfurt Zollsport 1 0 0 ##### ##### ###### 10032 185.778

2 Berlin SV Weissblau Allianz Körber Martin M 197 219 214 172 225 190 0 0 ##### 1710 190.00 9930 183.89

Berlin SV Weissblau Allianz Kressin Sven M 152 204 190 192 156 200 188 169 232 589 232 196.33 1710 190 9930 183.89

Berlin SV Weissblau Allianz Bull Jeffrey M 237 246 176 157 247 277 256 249 244 749 256 249.67 1710 190 9930 183.89

Berlin SV Weissblau Allianz Ollech Lina W 111 128 133 372 133 124.00 ##### ###### 9930 183.89

Berlin Union Strikers 1 Tauchmann Matthias M 243 208 203 240 201 148 187 206 205 598 206 199.33 1776 197.33 9930 183.89

Berlin Union Strikers 1 Corte Axel M 170 222 190 146 181 170 182 152 184 518 184 172.67 1776 197.33 9930 183.89

Berlin Union Strikers 1 Niclas Fritze M 160 213 179 276 184 237 200 259 201 660 259 220.00 1776 197.33 9930 183.89

Berlin Union Strikers 1 0 0 ##### ##### ###### 9930 183.89

Berlin SG Bayer 1 Bohs Christian M 161 213 200 192 197 216 162 150 154 466 162 155.33 1467 163.00 9930 183.89

Berlin SG Bayer 1 StrassenburgRoland M 203 206 209 201 203 192 154 172 165 491 172 163.67 1467 163 9930 183.89

Berlin SG Bayer 1 Urban Ralf M 197 190 223 162 165 151 158 192 160 510 192 170.00 1467 163 9930 183.89

Berlin SG Bayer 1 0 0 ##### ##### ###### 9930 183.89

BSG1 Final
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Städte-Final 
Einzel Mann. Mann. Stadt Stadt
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Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Florian M 246 206 223 212 204 223 160 197 186 543 197 181.00 1619 179.89 9930

Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Ina W 121 145 127 158 123 156 140 122 147 409 147 136.33 9930

Berlin BA Reinickendorf 2 Marhold Andreas M 254 191 222 193 181 201 215 245 207 667 245 222.33 9930

Berlin BA Reinickendorf 2 0 0 ##### 9930

Berlin Union Strikers 2 Hausmann Roger M 194 158 170 154 164 162 155 158 168 481 168 160.33 1601 177.89 9930 183.89

Berlin Union Strikers 2 Lietzmann Manuela W 207 182 210 150 119 159 139 151 176 466 176 155.33 1601 177.89 9930 183.89

Berlin Union Strikers 2 Becker Christian M 174 257 195 176 269 241 246 195 213 654 246 218.00 1601 177.89 9930 183.89

Berlin Union Strikers 2 0 0 ##### ##### ###### 9930 183.89

Berlin Union Strickers 3 Retzdorf Maik M 171 203 146 197 166 193 150 203 185 538 203 179.33 1757 195.22 9930 183.89

Berlin Union Strickers 3 Goede Frank M 163 179 184 146 157 162 209 196 187 592 209 197.33 1757 195.22 9930 183.89

Berlin Union Strickers 3 Rausch Dustin M 202 248 242 192 184 202 203 179 245 627 245 209.00 1757 195.22 9930 183.89

Berlin Union Strickers 3 0 0 ##### ##### ###### 9930 183.89

3 Basel Basler Versicherung 1 Kaufmann Sabrina W 147 211 231 144 193 194 178 206 183 567 206 189.00 1705 189.44 9664 178.96

Basel Basler Versicherung 1 Binggeli Dany M 188 191 163 175 202 213 192 182 154 528 192 176.00 1705 189.44 9664 178.963

Basel Basler Versicherung 1 Suter Martin M 246 235 200 183 205 208 193 191 226 610 226 203.33 1705 189.44 9664 178.963

Basel Basler Versicherung 1 0 0 ##### ##### ###### 9664 178.963

Basel Novartis 1 Ha Binh M 223 168 151 180 173 172 202 192 194 588 202 196.00 1679 186.56 9664 178.963

Basel Novartis 1 Truong Van M 190 190 209 153 210 174 183 192 214 589 214 196.33 1679 186.56 9664 178.963

Basel Novartis 1 Tanic David M 188 215 222 217 214 186 165 179 158 502 179 167.33 1679 186.56 9664 178.963

Basel Novartis 1 0 0 ##### ##### ###### 9664 178.963

Basel Roche 1 Bader Deborah W 167 188 210 138 182 193 178 159 201 538 201 179.33 1704 189.33 9664 178.963

Basel Roche 1 Wirth AlexandraW 182 178 171 182 189 211 196 189 186 571 196 190.33 1704 189.33 9664 178.963

Basel Roche 1 Persson Göran M 166 156 190 203 224 224 157 190 248 595 248 198.33 1704 189.33 9664 178.963

Basel Roche 1 0 0 ##### ##### ###### 9664 178.963

Basel Basler Versicherung 2 Rossi Aldo M 152 167 199 0 0 ##### 1587 176.33 9664 178.963

Basel Basler Versicherung 2 Doppler Ruth W 173 190 167 170 163 191 213 135 183 531 213 177.00 1587 176.33 9664 178.963

Basel Basler Versicherung 2 Kaufmann Urs M 203 180 148 213 214 159 145 135 190 470 190 156.67 1587 176.33 9664 178.963

Basel Basler Versicherung 2 Doppler Bernard M 201 214 172 213 199 174 586 213 195.33 ##### ###### 9664 178.963

Basel Mobiliar - Meyer 1 Steiner Markus M 167 164 148 178 114 190 146 139 161 446 161 148.67 1446 160.67 9664 177.667

Basel Mobiliar - Meyer 1 Welker Mark M 161 160 226 130 210 171 149 157 151 457 157 152.33 ##### ###### 9664 176.278

Basel Mobiliar - Meyer 1 Hügin Carina W 216 202 236 192 189 204 187 184 172 543 187 181.00 ##### ###### 9664 172.815

Basel Mobiliar - Meyer 1 0 0 ##### ##### ###### 9664 172.815

Basel Novartis 2 Duong Thanh M 127 173 195 145 188 167 136 193 144 473 193 157.67 1543 171.44 9664 178.963

Basel Novartis 2 Tu An M 138 164 159 183 200 136 179 195 223 597 223 199.00 1543 171.44 9664 178.963

Basel Novartis 2 Barassi DominiqueW 210 181 158 192 151 203 168 144 161 473 168 157.67 1543 171.44 9664 178.963

Basel Novartis 2 0 0 ##### ##### ###### 9664 178.963
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4 Hamburg Commerzbank 1 Endress Oliver M 199 213 127 160 170 178 177 150 170 497 177 165.67 1373 152.56 8734 161.74

Hamburg Commerzbank 1 Endress Maren W 180 127 163 164 140 154 144 151 158 453 158 151.00 1373 152.56 8734 161.741

Hamburg Commerzbank 1 Endress Rudi M 148 137 167 139 154 157 140 138 145 423 145 141.00 1373 152.56 8734 161.741

Hamburg Commerzbank 1 0 0 ##### ##### ###### 8734 161.741

Hamburg BSG Aurubis Eggeling Rainer M 162 157 158 129 153 179 154 152 194 500 194 166.67 1505 167.22 8734 161.741

Hamburg BSG Aurubis Knuth Marlies W 147 158 181 161 155 182 185 182 156 523 185 174.33 1505 167.22 8734 161.741

Hamburg BSG Aurubis Thierbach Heinz M 164 137 163 123 155 194 134 189 159 482 189 160.67 1505 167.22 8734 161.741

Hamburg BSG Aurubis 0 0 ##### ##### ###### 8734 161.741

Hamburg BSG Elbesport 2 Knuth Jürgen M 188 166 115 148 174 162 148 172 223 543 223 181.00 1575 175.00 8734 165.111

Hamburg BSG Elbesport 2 Schaldach Ute W 160 147 142 143 154 124 166 171 139 476 171 158.67 1575 175 8734 165.111

Hamburg BSG Elbesport 2 Giertz Frank M 150 160 180 187 146 168 161 179 216 556 216 185.33 1575 175 8734 165.111

Hamburg BSG Elbesport 2 0 0 ##### ##### ###### 8734 165.111

Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Gerlinde W 145 108 117 159 150 166 200 144 139 483 200 161.00 1438 159.78 8734 161.741

Hamburg BSG Elbesport 1 Frercksen Martin M 182 130 151 139 163 172 166 167 112 445 167 148.33 1438 159.78 8734 161.741

Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Michael M 166 159 143 149 153 189 164 137 209 510 209 170.00 1438 159.78 8734 161.741

Hamburg BSG Elbesport 1 0 0 ##### ##### ###### 8734 161.741

Hamburg Commerzbank 2 Kalenski Petra W 173 194 168 152 118 137 158 189 158 505 189 168.33 1617 179.67 8734 161.741

Hamburg Commerzbank 2 Arndt Christoph M 120 144 179 114 115 136 133 195 164 492 195 164.00 1617 179.67 8734 161.741

Hamburg Commerzbank 2 Krüger Stefan M 192 182 133 151 178 151 201 242 177 620 242 206.67 1617 179.67 8734 161.741

Hamburg Commerzbank 2 0 0 ##### ##### ###### 8734 161.741

Hamburg BSG Allianz Bott Christian M 90 135 170 170 127 144 115 104 145 364 145 121.33 1226 136.22 8734 161.741

Hamburg BSG Allianz Heitmann Werner M 144 135 135 138 116 113 127 113 148 388 148 129.33 1226 136.22 8734 161.741

Hamburg BSG Allianz Griebel Wilfried M 147 119 138 128 165 104 152 162 160 474 162 158.00 1226 136.22 8734 161.741

Hamburg BSG Allianz 0 0 ##### ##### ###### 8734 161.741

5 Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Volker M 170 179 163 222 160 158 182 208 169 559 208 186.33 1555 172.78 4197 155.44

Bremen Bonzen Bremen 2 Ulrich Kirsten M 128 133 145 168 166 157 165 142 156 463 165 154.33 1555 172.78 4197 155.444

Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Lennart M 205 151 263 204 200 235 158 209 166 533 209 177.67 1555 172.78 4197 155.444

Bremen Bonzen Bremen 2 0 0 ##### ##### ###### 4197 155.444

Bremen SWB Bremen Schmid Karsten M 177 198 203 174 214 167 168 176 195 539 195 179.67 1375 152.78 4197 155.444

Bremen SWB Bremen Böttcher Torsten M 137 155 153 150 132 132 132 132.00 1375 152.78 4197 155.444

Bremen SWB Bremen Weitzel Lothar M 191 166 157 174 150 161 192 127 147 466 192 155.33 1375 152.78 4197 155.444

Bremen SWB Bremen Krüger Birgit W 127 116 110 128 238 128 119.00 ##### ###### 4197 155.444

Bremen Bonzen Bremen 1 Balke Rita W 137 132 171 156 188 143 173 153 188 514 188 171.33 1267 140.78 4197 155.444

Bremen Bonzen Bremen 1 Kothe Gerda W 125 168 146 130 167 122 142 114 93 349 142 116.33 1267 140.78 4197 155.444

Bremen Bonzen Bremen 1 Müller Heidi W 123 148 149 132 104 131 138 120 146 404 146 134.67 1267 140.78 4197 155.444

Bremen Bonzen Bremen 1 0 0 ##### ##### ###### 4197 155.4440 0 ##### 0 #DIV/0! 4197 138.4440 0 ##### 0 #DIV/0! 4197 138.4440 0 ##### 0 #DIV/0! 4197 138.4440 0 ##### ##### ###### 4197 138.444
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0 0 ##### 0 #DIV/0! 4197 155.4440 0 ##### 0 #DIV/0! 4197 155.4440 0 ##### 0 #DIV/0! 4197 155.4440 0 ##### ##### ###### 4197 155.4440 0 ##### 0 #DIV/0! 4197 155.4440 0 ##### 0 #DIV/0! 4197 155.4440 0 ##### 0 #DIV/0! 4197 155.4440 0 ##### ##### ###### 4197 155.444

6 Wien KSV-BM 1 Holub Ernst M 159 154 170 162 182 185 144 160 210 514 210 171.33 1096 121.78 2023 112.39

Wien KSV-BM 1 Holub Helmut M 100 101 102 102 117 83 97 92 89 278 97 92.67 1096 121.78 2023 112.389

Wien KSV-BM 1 Wagner Helmut M 136 146 113 130 85 84 105 99 100 304 105 101.33 1096 121.78 2023 112.389

Wien KSV-BM 1 0 0 ##### ##### ###### 2023 112.389

Wien KSV-BM 2 Holub Waltraud W 99 118 116 91 117 103 94 96 106 296 106 98.67 927 103.00 2023 112.389

Wien KSV-BM 2 Lindenthal Leni W 78 110 79 102 98 68 91 78 120 289 120 96.33 927 103 2023 112.389

Wien KSV-BM 2 Holub Christoph M 151 110 125 114 94 114 120 98 124 342 124 114.00 927 103 2023 112.389

Wien KSV-BM 2 0 0 ##### ##### ###### 2023 112.389
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Einzel Mann. Mann.

RangStadt BSG Name Vorname G 1 2 3 4 5 6 1 2 3 Serie H.Spiel Schnitt Total Schnitt

1 Frankfurt Lufthansa Reuss Dominic M 221 197 175 180 208 226 257 214 259 730 259 243.33 1787 198.56

Frankfurt Lufthansa Schwarz Wolfgang M 138 193 206 146 158 190 167 154 177 498 177 166.00 1787 198.556

Frankfurt Lufthansa Schiller Joachim M 171 178 211 185 217 188 215 175 169 559 215 186.33 1787 198.556

Frankfurt Lufthansa 0 0 ##### 1787 198.556

2 Berlin Union Strikers 1 Tauchmann Matthias M 243 208 203 240 201 148 187 206 205 598 206 199.33 1776 197.33

Berlin Union Strikers 1 Corte Axel M 170 222 190 146 181 170 182 152 184 518 184 172.67 1776 197.333

Berlin Union Strikers 1 Niclas Fritze M 160 213 179 276 184 237 200 259 201 660 259 220.00 1776 197.333

Berlin Union Strikers 1 0 0 ##### 1776 197.333

3 Berlin Union Strickers 3 Retzdorf Maik M 171 203 146 197 166 193 150 203 185 538 203 179.33 1757 195.22

Berlin Union Strickers 3 Goede Frank M 163 179 184 146 157 162 209 196 187 592 209 197.33 1757 195.222

Berlin Union Strickers 3 Rausch Dustin M 202 248 242 192 184 202 203 179 245 627 245 209.00 1757 195.222

Berlin Union Strickers 3 0 0 ##### 1757 195.222

4 Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Berk Johann M 162 215 179 192 176 225 199 204 212 615 212 205.00 1755 195.00

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Weigel Harald M 180 185 232 145 222 210 180 180 199 559 199 186.33 1755 195

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Mess Manfred M 254 216 247 222 211 182 182 216 183 581 216 193.67 1755 195

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 0 0 ##### 1755 195

5 Berlin SV Weissblau Allianz Körber Martin M 197 219 214 172 225 190 0 0 ##### 1710 190.00

Berlin SV Weissblau Allianz Kressin Sven M 152 204 190 192 156 200 188 169 232 589 232 196.33 1710 190

Berlin SV Weissblau Allianz Bull Jeffrey M 237 246 176 157 247 277 256 249 244 749 256 249.67 1710 190

Berlin SV Weissblau Allianz Ollech Lina W 111 128 133 372 133 124.00 1710 190

6 Basel Basler Versicherung 1 Kaufmann Sabrina W 147 211 231 144 193 194 178 206 183 567 206 189.00 1705 189.44

Basel Basler Versicherung 1 Binggeli Dany M 188 191 163 175 202 213 192 182 154 528 192 176.00 1705 189.444

Basel Basler Versicherung 1 Suter Martin M 246 235 200 183 205 208 193 191 226 610 226 203.33 1705 189.444

Basel Basler Versicherung 1 0 0 ##### 1705 189.444

7 Basel Roche 1 Bader Deborah W 167 188 210 138 182 193 178 159 201 538 201 179.33 1704 189.33

Basel Roche 1 Wirth AlexandraW 182 178 171 182 189 211 196 189 186 571 196 190.33 1704 189.333

Basel Roche 1 Persson Göran M 166 156 190 203 224 224 157 190 248 595 248 198.33 1704 189.333

Basel Roche 1 0 0 ##### 1704 189.333

8 Frankfurt FES 1 Märker Michael M 145 179 224 169 133 115 143 152 203 498 203 166.00 1682 186.89

Frankfurt FES 1 Pistara Marco M 171 167 184 137 169 145 203 203 202 608 203 202.67 1682 186.889

Frankfurt FES 1 Reck Mathias M 218 182 211 212 190 219 164 224 188 576 224 192.00 1682 186.889

Frankfurt FES 1 0 0 ##### 1682 186.889

9 Basel Novartis 1 Ha Binh M 223 168 151 180 173 172 202 192 194 588 202 196.00 1679 186.56

Basel Novartis 1 Truong Van M 190 190 209 153 210 174 183 192 214 589 214 196.33 1679 186.556

Basel Novartis 1 Tanic David M 188 215 222 217 214 186 165 179 158 502 179 167.33 1679 186.556

Basel Novartis 1 0 0 ##### 1679 186.556

BSG1 Städte-Final
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10 Frankfurt Commerzbank Baier Michael M 185 208 139 192 191 198 196 157 174 527 196 175.67 1645 182.78

Frankfurt Commerzbank Klein Detlef M 167 176 179 123 164 162 0 0 ##### 1645 182.778

Frankfurt Commerzbank Pilo Salvatore M 170 235 195 175 169 150 202 192 205 599 205 199.67 1645 182.778

Frankfurt Commerzbank Heussner Joachim M 124 181 214 519 214 173.00 1645 182.778

11 Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Florian M 246 206 223 212 204 223 160 197 186 543 197 181.00 1619 179.89

Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Ina W 121 145 127 158 123 156 140 122 147 409 147 136.33 1619 179.889

Berlin BA Reinickendorf 2 Marhold Andreas M 254 191 222 193 181 201 215 245 207 667 245 222.33 1619 179.889

Berlin BA Reinickendorf 2 0 0 ##### 1619 179.889

12 Hamburg Commerzbank 2 Kalenski Petra W 173 194 168 152 118 137 158 189 158 505 189 168.33 1617 179.67

Hamburg Commerzbank 2 Arndt Christoph M 120 144 179 114 115 136 133 195 164 492 195 164.00 1617 179.667

Hamburg Commerzbank 2 Krüger Stefan M 192 182 133 151 178 151 201 242 177 620 242 206.67 1617 179.667

Hamburg Commerzbank 2 0 0 ##### 1617 179.667

13 Frankfurt Zollsport 1 Hartsch David M 160 203 195 204 146 191 172 202 203 577 203 192.33 1603 178.11

Frankfurt Zollsport 1 Stein Friedhelm M 213 216 157 155 146 200 168 168 165 501 168 167.00 1603 178.111

Frankfurt Zollsport 1 Armbrüster Alfred M 222 139 173 134 164 145 195 151 179 525 195 175.00 1603 178.111

Frankfurt Zollsport 1 0 0 ##### 1603 178.111

14 Berlin Union Strikers 2 Hausmann Roger M 194 158 170 154 164 162 155 158 168 481 168 160.33 1601 177.89

Berlin Union Strikers 2 Lietzmann Manuela W 207 182 210 150 119 159 139 151 176 466 176 155.33 1601 177.889

Berlin Union Strikers 2 Becker Christian M 174 257 195 176 269 241 246 195 213 654 246 218.00 1601 177.889

Berlin Union Strikers 2 0 0 ##### 1601 177.889

15 Basel Basler Versicherung 2 Rossi Aldo M 152 167 199 0 0 ##### 1587 176.33

Basel Basler Versicherung 2 Doppler Ruth W 173 190 167 170 163 191 213 135 183 531 213 177.00 1587 176.333

Basel Basler Versicherung 2 Kaufmann Urs M 203 180 148 213 214 159 145 135 190 470 190 156.67 1587 176.333

Basel Basler Versicherung 2 Doppler Bernard M 201 214 172 213 199 174 586 213 195.33 1587 176.333

16 Hamburg BSG Elbesport 2 Knuth Jürgen M 188 166 115 148 174 162 148 172 223 543 223 181.00 1575 175.00

Hamburg BSG Elbesport 2 Schaldach Ute W 160 147 142 143 154 124 166 171 139 476 171 158.67 1575 175

Hamburg BSG Elbesport 2 Giertz Frank M 150 160 180 187 146 168 161 179 216 556 216 185.33 1575 175

Hamburg BSG Elbesport 2 0 0 ##### 1575 175

17 Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Mike M 190 202 245 206 162 180 193 171 175 539 193 179.67 1560 173.33

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Carmen W 188 159 159 154 177 180 181 174 160 515 181 171.67 1560 173.333

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Hauck Mark M 174 173 205 166 177 193 180 183 143 506 183 168.67 1560 173.333

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 0 0 ##### 1560 173.333

18 Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Volker M 170 179 163 222 160 158 182 208 169 559 208 186.33 1555 172.78

Bremen Bonzen Bremen 2 Ulrich Kirsten M 128 133 145 168 166 157 165 142 156 463 165 154.33 1555 172.778

Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Lennart M 205 151 263 204 200 235 158 209 166 533 209 177.67 1555 172.778

Bremen Bonzen Bremen 2 0 0 ##### 1555 172.778
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19 Basel Novartis 2 Duong Thanh M 127 173 195 145 188 167 136 193 144 473 193 157.67 1543 171.44

Basel Novartis 2 Tu An M 138 164 159 183 200 136 179 195 223 597 223 199.00 1543 171.444

Basel Novartis 2 Barassi DominiqueW 210 181 158 192 151 203 168 144 161 473 168 157.67 1543 171.444

Basel Novartis 2 0 0 ##### 1543 171.444

20 Hamburg BSG Aurubis Eggeling Rainer M 162 157 158 129 153 179 154 152 194 500 194 166.67 1505 167.22

Hamburg BSG Aurubis Knuth Marlies W 147 158 181 161 155 182 185 182 156 523 185 174.33 1505 167.222

Hamburg BSG Aurubis Thierbach Heinz M 164 137 163 123 155 194 134 189 159 482 189 160.67 1505 167.222

Hamburg BSG Aurubis 0 0 ##### 1505 167.222

21 Berlin SG Bayer 1 Bohs Christian M 161 213 200 192 197 216 162 150 154 466 162 155.33 1467 163.00

Berlin SG Bayer 1 StrassenburgRoland M 203 206 209 201 203 192 154 172 165 491 172 163.67 1467 163

Berlin SG Bayer 1 Urban Ralf M 197 190 223 162 165 151 158 192 160 510 192 170.00 1467 163

Berlin SG Bayer 1 0 0 ##### 1467 163

22 Basel Mobiliar - Meyer 1 Steiner Markus M 167 164 148 178 114 190 146 139 161 446 161 148.67 1446 160.67

Basel Mobiliar - Meyer 1 Welker Mark M 161 160 226 130 210 171 149 157 151 457 157 152.33 1446 160.667

Basel Mobiliar - Meyer 1 Hügin Carina W 216 202 236 192 189 204 187 184 172 543 187 181.00 1446 160.667

Basel Mobiliar - Meyer 1 0 0 ##### 1446 160.667

23 Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Gerlinde W 145 108 117 159 150 166 200 144 139 483 200 161.00 1438 159.78

Hamburg BSG Elbesport 1 Frercksen Martin M 182 130 151 139 163 172 166 167 112 445 167 148.33 1438 159.778

Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Michael M 166 159 143 149 153 189 164 137 209 510 209 170.00 1438 159.778

Hamburg BSG Elbesport 1 0 0 ##### 1438 159.778

24 Bremen SWB Bremen Schmid Karsten M 177 198 203 174 214 167 168 176 195 539 195 179.67 1375 152.78

Bremen SWB Bremen Böttcher Torsten M 137 155 153 150 132 132 132 132.00 1375 152.778

Bremen SWB Bremen Weitzel Lothar M 191 166 157 174 150 161 192 127 147 466 192 155.33 1375 152.778

Bremen SWB Bremen Krüger Birgit W 127 116 110 128 238 128 119.00 1375 152.778

25 Hamburg Commerzbank 1 Endress Oliver M 199 213 127 160 170 178 177 150 170 497 177 165.67 1373 152.56

Hamburg Commerzbank 1 Endress Maren W 180 127 163 164 140 154 144 151 158 453 158 151.00 1373 152.556

Hamburg Commerzbank 1 Endress Rudi M 148 137 167 139 154 157 140 138 145 423 145 141.00 1373 152.556

Hamburg Commerzbank 1 0 0 ##### 1373 152.556

26 Bremen Bonzen Bremen 1 Balke Rita W 137 132 171 156 188 143 173 153 188 514 188 171.33 1267 140.78

Bremen Bonzen Bremen 1 Kothe Gerda W 125 168 146 130 167 122 142 114 93 349 142 116.33 1267 140.778

Bremen Bonzen Bremen 1 Müller Heidi W 123 148 149 132 104 131 138 120 146 404 146 134.67 1267 140.778

Bremen Bonzen Bremen 1 0 0 ##### 1267 140.778

27 Hamburg BSG Allianz Bott Christian M 90 135 170 170 127 144 115 104 145 364 145 121.33 1226 136.22

Hamburg BSG Allianz Heitmann Werner M 144 135 135 138 116 113 127 113 148 388 148 129.33 1226 136.222

Hamburg BSG Allianz Griebel Wilfried M 147 119 138 128 165 104 152 162 160 474 162 158.00 1226 136.222

Hamburg BSG Allianz 0 0 ##### 1226 136.222



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

Städte-Final Mannschaften
Einzel Mann. Mann.

RangStadt BSG Name Vorname G 1 2 3 4 5 6 1 2 3 Serie H.Spiel Schnitt Total Schnitt

BSG1 Städte-Final

28 Wien KSV-BM 1 Holub Ernst M 159 154 170 162 182 185 144 160 210 514 210 171.33 1096 121.78

Wien KSV-BM 1 Holub Helmut M 100 101 102 102 117 83 97 92 89 278 97 92.67 1096 121.778

Wien KSV-BM 1 Wagner Helmut M 136 146 113 130 85 84 105 99 100 304 105 101.33 1096 121.778

Wien KSV-BM 1 0 0 ##### 1096 121.778

29 Wien KSV-BM 2 Holub Waltraud W 99 118 116 91 117 103 94 96 106 296 106 98.67 927 103.00

Wien KSV-BM 2 Lindenthal Leni W 78 110 79 102 98 68 91 78 120 289 120 96.33 927 103

Wien KSV-BM 2 Holub Christoph M 151 110 125 114 94 114 120 98 124 342 124 114.00 927 103

Wien KSV-BM 2 0 0 ##### 927 103



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

BSG-Turnier  Mannschaften

RangSTADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6

1.Serie 2.Serie H.Spiel
Total 

Einzel

Schnitt 

Einzel

Gesamt 

Mannsch

Schnitt 

Mannsch

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Berk Johann M 162 215 179 192 176 225 556 593 225 1149 191.50 3655 203.06

1 Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Weigel Harald M 180 185 232 145 222 210 597 577 232 1174 195.67 3655 203.06

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Mess Manfred M 254 216 247 222 211 182 717 615 254 1332 222.00 3655 203.06

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 0 0 0 0 3655 203.06

Berlin SV Weissblau Allianz Körber Martin M 197 219 214 172 225 190 630 587 225 1217 202.83 3651 202.83

2 Berlin SV Weissblau Allianz Kressin Sven M 152 204 190 192 156 200 546 548 204 1094 182.33 3651 202.83

Berlin SV Weissblau Allianz Bull Jeffrey M 237 246 176 157 247 277 659 681 277 1340 223.33 3651 202.83

Berlin SV Weissblau Allianz 0 0 0 0 3651 202.83

Berlin Union Strikers 1 Tauchmann Matthias M 243 208 203 240 201 148 654 589 243 1243 207.17 3571 198.39

3 Berlin Union Strikers 1 Corte Axel M 170 222 190 146 181 170 582 497 222 1079 179.83 3571 198.39

Berlin Union Strikers 1 Niclas Fritze M 160 213 179 276 184 237 552 697 276 1249 208.17 3571 198.39

Berlin Union Strikers 1 0 0 0 0 3571 198.39

Basel Basler Versicherung 1 Kaufmann Sabrina W 147 211 231 144 193 194 589 531 231 1120 186.67 3529 196.06

4 Basel Basler Versicherung 1 Binggeli Dany M 188 191 163 175 202 213 542 590 213 1132 188.67 3529 196.06

Basel Basler Versicherung 1 Suter Martin M 246 235 200 183 205 208 681 596 246 1277 212.83 3529 196.06

Basel Basler Versicherung 1 0 0 0 0 3529 196.06

Berlin SG Bayer 1 Bohs Christian M 161 213 200 192 197 216 574 605 216 1179 196.50 3481 193.39

5 Berlin SG Bayer 1 Strassenburg Roland M 203 206 209 201 203 192 618 596 209 1214 202.33 3481 193.39

Berlin SG Bayer 1 Urban Ralf M 197 190 223 162 165 151 610 478 223 1088 181.33 3481 193.39

Berlin SG Bayer 1 0 0 0 0 3481 193.39

Basel Novartis 1 Ha Binh M 223 168 151 180 173 172 542 525 223 1067 177.83 3435 190.83

6 Basel Novartis 1 Truong Van M 190 190 209 153 210 174 589 537 210 1126 187.67 3435 190.83

Basel Novartis 1 Tanic David M 188 215 222 217 214 186 625 617 222 1242 207.00 3435 190.83

Basel Novartis 1 0 0 0 0 3435 190.83

Frankfurt Lufthansa Reuss Dominic M 221 197 175 180 208 226 593 614 226 1207 201.17 3388 188.22

7 Frankfurt Lufthansa Schwarz Wolfgang M 138 193 206 146 158 190 537 494 206 1031 171.83 3388 188.22

Frankfurt Lufthansa Schiller Joachim M 171 178 211 185 217 188 560 590 217 1150 191.67 3388 188.22

Frankfurt Lufthansa 0 0 0 0 3388 188.22

Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Florian M 246 206 223 212 204 223 675 639 246 1314 219.00 3386 188.11

8 Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Ina W 121 145 127 158 123 156 393 437 158 830 138.33 3386 188.11

Berlin BA Reinickendorf 2 Marhold Andreas M 254 191 222 193 181 201 667 575 254 1242 207.00 3386 188.11

Berlin BA Reinickendorf 2 0 0 0 0 3386 188.11



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

BSG-Turnier  Mannschaften

RangSTADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6

1.Serie 2.Serie H.Spiel
Total 

Einzel

Schnitt 

Einzel

Gesamt 

Mannsch

Schnitt 

Mannsch

Basel Roche 1 Bader Deborah W 167 188 210 138 182 193 565 513 210 1078 179.67 3354 186.33

9 Basel Roche 1 Wirth Alexandra W 182 178 171 182 189 211 531 582 211 1113 185.50 3354 186.33

Basel Roche 1 Persson Göran M 166 156 190 203 224 224 512 651 224 1163 193.83 3354 186.33

Basel Roche 1 0 0 0 0 3354 186.33

Berlin Union Strikers 2 Hausmann Roger M 194 158 170 154 164 162 522 480 194 1002 167.00 3341 185.61

10 Berlin Union Strikers 2 Lietzmann Manuela W 207 182 210 150 119 159 599 428 210 1027 171.17 3341 185.61

Berlin Union Strikers 2 Becker Christian M 174 257 195 176 269 241 626 686 269 1312 218.67 3341 185.61

Berlin Union Strikers 2 0 0 0 0 3341 185.61

Berlin Union Strickers 3 Retzdorf Maik M 171 203 146 197 166 193 520 556 203 1076 179.33 3337 185.39

11 Berlin Union Strickers 3 Goede Frank M 163 179 184 146 157 162 526 465 184 991 165.17 3337 185.39

Berlin Union Strickers 3 Rausch Dustin M 202 248 242 192 184 202 692 578 248 1270 211.67 3337 185.39

Berlin Union Strickers 3 0 0 0 0 3337 185.39

Berlin Team Bowl Arena Hosse Andreas M 152 147 164 161 180 153 463 494 180 957 159.50 3320 184.44

12 Berlin Team Bowl Arena Pape André M 212 161 180 181 146 245 553 572 245 1125 187.50 3320 184.44

Berlin Team Bowl Arena Tsanakis Vasilios M 172 234 235 169 223 205 641 597 235 1238 206.33 3320 184.44

Berlin Team Bowl Arena 0 0 0 0 3320 184.44

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Mike M 190 202 245 206 162 180 637 548 245 1185 197.50 3290 182.78

13 Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Carmen W 188 159 159 154 177 180 506 511 188 1017 169.50 3290 182.78

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Hauck Mark M 174 173 205 166 177 193 552 536 205 1088 181.33 3290 182.78

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 0 0 0 0 3290 182.78

Basel Basler Versicherung 2 Rossi Aldo M 152 167 199 518 0 199 518 172.67 3276 182.00

14 Basel Basler Versicherung 2 Doppler Ruth W 173 190 167 170 163 191 530 524 191 1054 175.67 3276 182.00

Basel Basler Versicherung 2 Kaufmann Urs M 203 180 148 213 214 159 531 586 214 1117 186.17 3276 182.00

Basel Basler Versicherung 2 Doppler Bernard M 201 214 172 0 587 214 587 195.67 3276 182.00

Berlin Eiserne Bowler 1 Frank Sebastian M 162 183 199 197 168 166 544 531 199 1075 179.17 3262 181.22

15 Berlin Eiserne Bowler 1 Heimendahl Harri M 214 169 156 195 190 165 539 550 214 1089 181.50 3262 181.22

Berlin Eiserne Bowler 1 Kürschner Ole M 176 202 159 198 194 169 537 561 202 1098 183.00 3262 181.22

Berlin Eiserne Bowler 1 0 0 0 0 3262 181.22

Basel Mobiliar - Meyer 1 Steiner Markus M 167 164 148 178 114 190 479 482 190 961 160.17 3258 181.00

16 Basel Mobiliar - Meyer 1 Welker Mark M 161 160 226 130 210 171 547 511 226 1058 176.33 3258 181.00

Basel Mobiliar - Meyer 1 Hügin Carina W 216 202 236 192 189 204 654 585 236 1239 206.50 3258 181.00

Basel Mobiliar - Meyer 1 0 0 0 0 3258 181.00



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

BSG-Turnier  Mannschaften

RangSTADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6

1.Serie 2.Serie H.Spiel
Total 

Einzel

Schnitt 

Einzel

Gesamt 

Mannsch

Schnitt 

Mannsch

Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Volker M 170 179 163 222 160 158 512 540 222 1052 175.33 3207 178.17

17 Bremen Bonzen Bremen 2 Ulrich Kirsten M 128 133 145 168 166 157 406 491 168 897 149.50 3207 178.17

Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Lennart M 205 151 263 204 200 235 619 639 263 1258 209.67 3207 178.17

Bremen Bonzen Bremen 2 0 0 0 0 3207 178.17

Berlin IBM-Klub Berlin Gierke-Löhr Lothar M 204 172 216 192 174 183 592 549 216 1141 190.17 3188 177.11

18 Berlin IBM-Klub Berlin Jung Werner M 188 176 162 188 162 202 526 552 202 1078 179.67 3188 177.11

Berlin IBM-Klub Berlin Scheele Michael M 139 161 152 170 147 200 452 517 200 969 161.50 3188 177.11

Berlin IBM-Klub Berlin 0 0 0 0 3188 177.11

Frankfurt Commerzbank Baier Michael M 185 208 139 192 191 198 532 581 208 1113 185.50 3178 176.56

19 Frankfurt Commerzbank Klein Detlef M 167 176 179 123 164 162 522 449 179 971 161.83 3178 176.56

Frankfurt Commerzbank Pilo Salvatore M 170 235 195 175 169 150 600 494 235 1094 182.33 3178 176.56

Frankfurt Commerzbank 0 0 0 0 3178 176.56

Frankfurt FES 1 Märker Michael M 145 179 224 169 133 115 548 417 224 965 160.83 3170 176.11

20 Frankfurt FES 1 Pistara Marco M 171 167 184 137 169 145 522 451 184 973 162.17 3170 176.11

Frankfurt FES 1 Reck Mathias M 218 182 211 212 190 219 611 621 219 1232 205.33 3170 176.11

Frankfurt FES 1 0 0 0 0 3170 176.11

Frankfurt Zollsport 1 Hartsch David M 160 203 195 204 146 191 558 541 204 1099 183.17 3163 175.72

21 Frankfurt Zollsport 1 Stein Friedhelm M 213 216 157 155 146 200 586 501 216 1087 181.17 3163 175.72

Frankfurt Zollsport 1 Armbrüster Alfred M 222 139 173 134 164 145 534 443 222 977 162.83 3163 175.72

Frankfurt Zollsport 1 0 0 0 0 3163 175.72

Berlin Biotronik Berlin Roggendorf Horst M 167 185 155 197 147 204 507 548 204 1055 175.83 3154 175.22

22 Berlin Biotronik Berlin Renger Michel-René M 139 180 175 178 176 180 494 534 180 1028 171.33 3154 175.22

Berlin Biotronik Berlin Krause Andreas M 193 182 185 183 149 179 560 511 193 1071 178.50 3154 175.22

Berlin Biotronik Berlin 0 0 0 0 3154 175.22

Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Kaiser Malk M 159 194 155 200 182 149 508 531 200 1039 173.17 3110 172.78

23 Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Hlavinka Pascal M 191 151 195 235 160 171 537 566 235 1103 183.83 3110 172.78

Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Tambosi Michael M 157 163 203 141 147 157 523 445 203 968 161.33 3110 172.78

Frankfurt Siemens-Holzmann 2 0 0 0 0 3110 172.78

Basel Novartis 2 Duong Thanh M 127 173 195 145 188 167 495 500 195 995 165.83 3070 170.56

24 Basel Novartis 2 Tu An M 138 164 159 183 200 136 461 519 200 980 163.33 3070 170.56

Basel Novartis 2 Barassi Dominique W 210 181 158 192 151 203 549 546 210 1095 182.50 3070 170.56

Basel Novartis 2 0 0 0 0 3070 170.56



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

BSG-Turnier  Mannschaften

RangSTADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6

1.Serie 2.Serie H.Spiel
Total 

Einzel

Schnitt 

Einzel

Gesamt 

Mannsch

Schnitt 

Mannsch

Bremen SWB Bremen Schmid Karsten M 177 198 203 174 214 167 578 555 214 1133 188.83 2970 165.00

25 Bremen SWB Bremen Böttcher Torsten M 137 155 153 150 445 150 155 595 148.75 2970 165.00

Bremen SWB Bremen Weitzel Lothar M 191 166 157 174 150 161 514 485 191 999 166.50 2970 165.00

Bremen SWB Bremen Krüger Birgit W 127 116 0 243 127 243 121.50 2970 165.00

Berlin Eiserne Bowler 2 Hackbarth Matthias M 144 171 111 166 180 165 426 511 180 937 156.17 2888 160.44

26 Berlin Eiserne Bowler 2 Dieckhoff Rita W 138 140 211 140 213 137 489 490 213 979 163.17 2888 160.44

Berlin Eiserne Bowler 2 Frank Ramona W 156 148 128 432 0 156 432 144.00 2888 160.44

Berlin Eiserne Bowler 2 Dieckhoff Frank M 215 182 143 0 540 215 540 180.00 2888 160.44

Frankfurt Hessischer Rundfunk Rott Waltraud W 101 127 165 150 175 132 393 457 175 850 141.67 2880 160.00

27 Frankfurt Hessischer Rundfunk Betz Renate W 164 167 140 169 209 172 471 550 209 1021 170.17 2880 160.00

Frankfurt Hessischer Rundfunk Frank Peter M 138 135 165 200 177 194 438 571 200 1009 168.17 2880 160.00

Frankfurt Hessischer Rundfunk 0 0 0 0 2880 160.00

Hamburg Commerzbank 1 Endress Oliver M 199 213 127 160 170 178 539 508 213 1047 174.50 2877 159.83

28 Hamburg Commerzbank 1 Endress Maren W 180 127 163 164 140 154 470 458 180 928 154.67 2877 159.83

Hamburg Commerzbank 1 Endress Rudi M 148 137 167 139 154 157 452 450 167 902 150.33 2877 159.83

Hamburg Commerzbank 1 0 0 0 0 2877 159.83

Hamburg BSG Aurubis Eggeling Rainer M 162 157 158 129 153 179 477 461 179 938 156.33 2858 158.78

29 Hamburg BSG Aurubis Knuth Marlies W 147 158 181 161 155 182 486 498 182 984 164.00 2858 158.78

Hamburg BSG Aurubis Thierbach Heinz M 164 137 163 123 155 194 464 472 194 936 156.00 2858 158.78

Hamburg BSG Aurubis 0 0 0 0 2858 158.78

Basel Manor/Woodpeckers 3 Stoffel Christoph M 157 169 159 145 179 140 485 464 179 949 158.17 2839 157.72

30 Basel Manor/Woodpeckers 3 Amman Sonja W 135 168 163 159 181 147 466 487 181 953 158.83 2839 157.72

Basel Manor/Woodpeckers 3 Mendelin Marianne W 135 161 180 160 156 145 476 461 180 937 156.17 2839 157.72

Basel Manor/Woodpeckers 3 0 0 0 0 2839 157.72

Basel Roche 2 Ryser Michele W 160 136 143 157 157 131 439 445 160 884 147.33 2818 156.56

31 Basel Roche 2 Lanz Andreas M 144 177 145 145 152 146 466 443 177 909 151.50 2818 156.56

Basel Roche 2 Frehner Andreas M 191 225 150 145 186 128 566 459 225 1025 170.83 2818 156.56

Basel Roche 2 0 0 0 0 2818 156.56

Hamburg BSG Elbesport 2 Knuth Jürgen M 188 166 115 148 174 162 469 484 188 953 158.83 2814 156.33

32 Hamburg BSG Elbesport 2 Schaldach Ute W 160 147 142 143 154 124 449 421 160 870 145.00 2814 156.33

Hamburg BSG Elbesport 2 Giertz Frank M 150 160 180 187 146 168 490 501 187 991 165.17 2814 156.33

Hamburg BSG Elbesport 2 0 0 0 0 2814 156.33
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BSG-Turnier  Mannschaften

RangSTADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6

1.Serie 2.Serie H.Spiel
Total 

Einzel

Schnitt 

Einzel

Gesamt 

Mannsch

Schnitt 

Mannsch

Basel Swisscom Rossi Marlyse W 111 136 164 157 125 150 411 432 164 843 140.50 2765 153.61

33 Basel Swisscom Anklin Thomas M 149 139 181 216 135 131 469 482 216 951 158.50 2765 153.61

Basel Swisscom Schrall Sandra W 158 182 131 131 170 199 471 500 199 971 161.83 2765 153.61

Basel Swisscom 0 0 0 0 2765 153.61

Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Binder Franz M 152 184 123 158 125 143 459 426 184 885 147.50 2758 153.22

34 Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Wirsching Beate W 149 116 167 126 105 197 432 428 197 860 143.33 2758 153.22

Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Heussner Joachmin M 155 172 192 136 170 188 519 494 192 1013 168.83 2758 153.22

Frankfurt Siemens-Holzmann 4 M 0 0 0 0 2758 153.22

Basel Mobiliar-Meyer 2 Kunz Susanne W 127 100 187 111 136 164 414 411 187 825 137.50 2748 152.67

35 Basel Mobiliar-Meyer 2 Oliveira Paulo M 120 132 153 156 140 158 405 454 158 859 143.17 2748 152.67

Basel Mobiliar-Meyer 2 Schenk Christian M 188 137 160 201 172 206 485 579 206 1064 177.33 2748 152.67

Basel Mobiliar-Meyer 2 0 0 0 0 2748 152.67

Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Gerlinde W 145 108 117 159 150 166 370 475 166 845 140.83 2741 152.28

36 Hamburg BSG Elbesport 1 Frercksen Martin M 182 130 151 139 163 172 463 474 182 937 156.17 2741 152.28

Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Michael M 166 159 143 149 153 189 468 491 189 959 159.83 2741 152.28

Hamburg BSG Elbesport 1 0 0 0 0 2741 152.28

Hamburg Commerzbank 2 Kalenski Petra W 173 194 168 152 118 137 535 407 194 942 157.00 2737 152.06

37 Hamburg Commerzbank 2 Arndt Christoph M 120 144 179 114 115 136 443 365 179 808 134.67 2737 152.06

Hamburg Commerzbank 2 Krüger Stefan M 192 182 133 151 178 151 507 480 192 987 164.50 2737 152.06

Hamburg Commerzbank 2 0 0 0 0 2737 152.06

Frankfurt Feuerwehr Bamba Franz M 134 115 130 140 143 149 379 432 149 811 135.17 2674 148.56

38 Frankfurt Feuerwehr Rüffer Andreas M 125 155 145 191 149 170 425 510 191 935 155.83 2674 148.56

Frankfurt Feuerwehr Siep Armin M 133 138 130 175 155 197 401 527 197 928 154.67 2674 148.56

Frankfurt Feuerwehr 0 0 0 0 2674 148.56

Berlin SG Bayer 2 Hoffmann Madlen W 168 142 146 127 146 147 456 420 168 876 146.00 2650 147.22

39 Berlin SG Bayer 2 Krüger Ilse W 125 160 166 158 214 188 451 560 214 1011 168.50 2650 147.22

Berlin SG Bayer 2 Urban Brigitte W 134 130 129 393 0 134 393 131.00 2650 147.22

Berlin SG Bayer 2 Krüger Günter M 113 158 99 0 370 158 370 123.33 2650 147.22

Bremen Bonzen Bremen 1 Balke Rita W 137 132 171 156 188 143 440 487 188 927 154.50 2572 142.89

40 Bremen Bonzen Bremen 1 Kothe Gerda W 125 168 146 130 167 122 439 419 168 858 143.00 2572 142.89

Bremen Bonzen Bremen 1 Müller Heidi W 123 148 149 132 104 131 420 367 149 787 131.17 2572 142.89

Bremen Bonzen Bremen 1 0 0 0 0 2572 142.89
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BSG-Turnier  Mannschaften

RangSTADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6

1.Serie 2.Serie H.Spiel
Total 

Einzel

Schnitt 

Einzel
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Mannsch

Schnitt 
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Frankfurt FES 2 Gronau Roland M 130 112 134 116 145 129 376 390 145 766 127.67 2544 141.33

41 Frankfurt FES 2 Schwarz Manuela W 109 127 165 145 117 157 401 419 165 820 136.67 2544 141.33

Frankfurt FES 2 Schiller Arvid M 131 135 180 158 173 181 446 512 181 958 159.67 2544 141.33

Frankfurt FES 2 0 0 0 0 2544 141.33

Frankfurt FES 3 Leipnitz David M 204 108 157 147 147 156 469 450 204 919 153.17 2539 141.06

42 Frankfurt FES 3 Latifi Hafiz M 149 141 113 148 124 116 403 388 149 791 131.83 2539 141.06

Frankfurt FES 3 Haas Hans-Jörg M 143 118 131 158 117 162 392 437 162 829 138.17 2539 141.06

Frankfurt FES 3 0 0 0 0 2539 141.06

Hamburg BSG Allianz Bott Christian M 90 135 170 170 127 144 395 441 170 836 139.33 2418 134.33

43 Hamburg BSG Allianz Heitmann Werner M 144 135 135 138 116 113 414 367 144 781 130.17 2418 134.33

Hamburg BSG Allianz Griebel Wilfried M 147 119 138 128 165 104 404 397 165 801 133.50 2418 134.33

Hamburg BSG Allianz 0 0 0 0 2418 134.33

Basel Manor/Woodpeckers 2 Schweizer Melanie W 188 147 148 156 169 111 483 436 188 919 153.17 2383 132.39

44 Basel Manor/Woodpeckers 2 Schweizer Lukas M 119 85 108 105 97 123 312 325 123 637 106.17 2383 132.39

Basel Manor/Woodpeckers 2 Burri Lisa W 150 134 91 126 175 151 375 452 175 827 137.83 2383 132.39

Basel manor/Woodpeckers 2 0 0 0 0 2383 132.39

Frankfurt Zollsport 2 Schenke Oliver M 117 109 160 123 204 126 386 453 204 839 139.83 2363 131.28

45 Frankfurt Zollsport 2 Rifai Moritz M 48 67 84 65 68 117 199 250 117 449 74.83 2363 131.28

Frankfurt Zollsport 2 Green Ken M 235 150 190 156 221 123 575 500 235 1075 179.17 2363 131.28

Frankfurt Zollsport 2 0 0 0 0 2363 131.28

Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Ihrig Petra W 84 117 124 175 146 91 325 412 175 737 122.83 2332 129.56

46 Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Kaiser Chrissi W 91 109 94 91 100 98 294 289 109 583 97.17 2332 129.56

Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Schäfer Jürgen M 165 127 208 190 139 183 500 512 208 1012 168.67 2332 129.56

Frankfurt Siemens-Holtzman 5 0 0 0 0 2332 129.56

Wien KSV-BM 1 Holub Ernst M 159 154 170 162 182 185 483 529 185 1012 168.67 2311 128.39

47 Wien KSV-BM 1 Holub Helmut M 100 101 102 102 117 83 303 302 117 605 100.83 2311 128.39

Wien KSV-BM 1 Wagner Helmut M 136 146 113 130 85 84 395 299 146 694 115.67 2311 128.39

Wien KSV-BM 1 0 0 0 0 2311 128.39

Basel Manor/Woodpeckers 1 Amman Heinz M 130 154 138 157 162 169 422 488 169 910 151.67 2187 121.50

48 Basel Manor/Woodpeckers 1 Ulmann Robi M 86 126 93 118 126 120 305 364 126 669 111.50 2187 121.50

Basel Manor/Woodpeckers 1 Schneider Martin M 92 87 83 89 156 101 262 346 156 608 101.33 2187 121.50

Basel Manor/Woodpeckers 1 0 0 0 0 2187 121.50
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Wien KSV-BM 2 Holub Waltraud W 99 118 116 91 117 103 333 311 118 644 107.33 1887 104.83

49 Wien KSV-BM 2 Lindenthal Leni W 78 110 79 102 98 68 267 268 110 535 89.17 1887 104.83

Wien KSV-BM 2 Holub Christoph M 151 110 125 114 94 114 386 322 151 708 118.00 1887 104.83

Wien KSV-BM 2 0 0 0 0 1887 104.83



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

Beste 3er Serie Herren über alle Spiele

STADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.Serie 2.Serie 3.Serie H.Serie

1 Berlin SV Weissblau Allianz Bull Jeffrey M 237 246 176 157 247 277 256 249 244 659 681 749 749

2 Frankfurt Lufthansa Reuss Dominic M 221 197 175 180 208 226 257 214 259 593 614 730 730

3 Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Mess Manfred M 254 216 247 222 211 182 182 216 183 717 615 581 717

4 Berlin Union Strikers 1 Niclas Fritze M 160 213 179 276 184 237 200 259 201 552 697 660 697

5 Berlin Union Strickers 3 Rausch Dustin M 202 248 242 192 184 202 203 179 245 692 578 627 692

6 Berlin Union Strikers 2 Becker Christian M 174 257 195 176 269 241 246 195 213 626 686 654 686

7 Basel Basler Versicherung 1 Suter Martin M 246 235 200 183 205 208 193 191 226 681 596 610 681

8 Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Florian M 246 206 223 212 204 223 160 197 186 675 639 543 675

9 Berlin BA Reinickendorf 2 Marhold Andreas M 254 191 222 193 181 201 215 245 207 667 575 667 667

10 Berlin Union Strikers 1 Tauchmann Matthias M 243 208 203 240 201 148 187 206 205 654 589 598 654

11 Basel Roche 1 Persson Göran M 166 156 190 203 224 224 157 190 248 512 651 595 651

12 Berlin Team Bowl Arena Tsanakis Vasilios M 172 234 235 169 223 205 641 597 0 641

13 Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Lennart M 205 151 263 204 200 235 158 209 166 619 639 533 639

14 Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Mike M 190 202 245 206 162 180 193 171 175 637 548 539 637

15 Berlin SV Weissblau Allianz Körber Martin M 197 219 214 172 225 190 630 587 0 630

16 Basel Novartis 1 Tanic David M 188 215 222 217 214 186 165 179 158 625 617 502 625

17 Frankfurt FES 1 Reck Mathias M 218 182 211 212 190 219 164 224 188 611 621 576 621

18 Hamburg Commerzbank 2 Krüger Stefan M 192 182 133 151 178 151 201 242 177 507 480 620 620

19 Berlin SG Bayer 1 Strassenburg Roland M 203 206 209 201 203 192 154 172 165 618 596 491 618

20 Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Berk Johann M 162 215 179 192 176 225 199 204 212 556 593 615 615

21 Berlin SG Bayer 1 Urban Ralf M 197 190 223 162 165 151 158 192 160 610 478 510 610

22 Frankfurt FES 1 Pistara Marco M 171 167 184 137 169 145 203 203 202 522 451 608 608

23 Berlin SG Bayer 1 Bohs Christian M 161 213 200 192 197 216 162 150 154 574 605 466 605

24 Frankfurt Commerzbank Pilo Salvatore M 170 235 195 175 169 150 202 192 205 600 494 599 600

25 Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Weigel Harald M 180 185 232 145 222 210 180 180 199 597 577 559 597

26 Basel Novartis 2 Tu An M 138 164 159 183 200 136 179 195 223 461 519 597 597

27 Berlin Union Strickers 3 Goede Frank M 163 179 184 146 157 162 209 196 187 526 465 592 592

28 Berlin IBM-Klub Berlin Gierke-Löhr Lothar M 204 172 216 192 174 183 592 549 0 592

29 Frankfurt Lufthansa Schiller Joachim M 171 178 211 185 217 188 215 175 169 560 590 559 590

30 Basel Basler Versicherung 1 Binggeli Dany M 188 191 163 175 202 213 192 182 154 542 590 528 590

31 Berlin SV Weissblau Allianz Kressin Sven M 152 204 190 192 156 200 188 169 232 546 548 589 589

32 Basel Novartis 1 Truong Van M 190 190 209 153 210 174 183 192 214 589 537 589 589

33 Basel Novartis 1 Ha Binh M 223 168 151 180 173 172 202 192 194 542 525 588 588



34 Basel Basler Versicherung 2 Doppler Bernard M 201 214 172 213 199 174 0 587 586 587

35 Frankfurt Zollsport 1 Stein Friedhelm M 213 216 157 155 146 200 168 168 165 586 501 501 586

36 Basel Basler Versicherung 2 Kaufmann Urs M 203 180 148 213 214 159 145 135 190 531 586 470 586

37 Berlin Union Strikers 1 Corte Axel M 170 222 190 146 181 170 182 152 184 582 497 518 582

38 Frankfurt Commerzbank Baier Michael M 185 208 139 192 191 198 196 157 174 532 581 527 581

39 Basel Mobiliar-Meyer 2 Schenk Christian M 188 137 160 201 172 206 485 579 0 579

40 Bremen SWB Bremen Schmid Karsten M 177 198 203 174 214 167 168 176 195 578 555 539 578

41 Frankfurt Zollsport 1 Hartsch David M 160 203 195 204 146 191 172 202 203 558 541 577 577

42 Frankfurt Zollsport 2 Green Ken M 235 150 190 156 221 123 575 500 0 575

43 Berlin Team Bowl Arena Pape André M 212 161 180 181 146 245 553 572 0 572

44 Frankfurt Hessischer Rundfunk Frank Peter M 138 135 165 200 177 194 438 571 0 571

45 Basel Roche 2 Frehner Andreas M 191 225 150 145 186 128 566 459 0 566

46 Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Hlavinka Pascal M 191 151 195 235 160 171 537 566 0 566

47 Berlin Eiserne Bowler 1 Kürschner Ole M 176 202 159 198 194 169 537 561 0 561

48 Berlin Biotronik Berlin Krause Andreas M 193 182 185 183 149 179 560 511 0 560

49 Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Volker M 170 179 163 222 160 158 182 208 169 512 540 559 559

50 Berlin Union Strickers 3 Retzdorf Maik M 171 203 146 197 166 193 150 203 185 520 556 538 556

51 Hamburg BSG Elbesport 2 Giertz Frank M 150 160 180 187 146 168 161 179 216 490 501 556 556

52 Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Hauck Mark M 174 173 205 166 177 193 180 183 143 552 536 506 552

53 Berlin IBM-Klub Berlin Jung Werner M 188 176 162 188 162 202 526 552 0 552

54 Berlin Eiserne Bowler 1 Heimendahl Harri M 214 169 156 195 190 165 539 550 0 550

55 Frankfurt FES 1 Märker Michael M 145 179 224 169 133 115 143 152 203 548 417 498 548

56 Berlin Biotronik Berlin Roggendorf Horst M 167 185 155 197 147 204 507 548 0 548

57 Basel Mobiliar - Meyer 1 Welker Mark M 161 160 226 130 210 171 149 157 151 547 511 457 547

58 Berlin Eiserne Bowler 1 Frank Sebastian M 162 183 199 197 168 166 544 531 0 544

59 Hamburg BSG Elbesport 2 Knuth Jürgen M 188 166 115 148 174 162 148 172 223 469 484 543 543

60 Berlin Eiserne Bowler 2 Dieckhoff Frank M 215 182 143 0 540 0 540

61 Hamburg Commerzbank 1 Endress Oliver M 199 213 127 160 170 178 177 150 170 539 508 497 539

62 Frankfurt Lufthansa Schwarz Wolfgang M 138 193 206 146 158 190 167 154 177 537 494 498 537

63 Frankfurt Zollsport 1 Armbrüster Alfred M 222 139 173 134 164 145 195 151 179 534 443 525 534

64 Berlin Biotronik Berlin Renger Michel-RenéM 139 180 175 178 176 180 494 534 0 534

65 Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Kaiser Malk M 159 194 155 200 182 149 508 531 0 531

66 Wien KSV-BM 1 Holub Ernst M 159 154 170 162 182 185 144 160 210 483 529 514 529

67 Frankfurt Feuerwehr Siep Armin M 133 138 130 175 155 197 401 527 0 527

68 Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Tambosi Michael M 157 163 203 141 147 157 523 445 0 523

69 Berlin Union Strikers 2 Hausmann Roger M 194 158 170 154 164 162 155 158 168 522 480 481 522

70 Frankfurt Commerzbank Klein Detlef M 167 176 179 123 164 162 522 449 0 522

71 Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Heussner Joachmin M 155 172 192 136 170 188 519 494 0 519



72 Frankfurt Commerzbank Heussner Joachim M 124 181 214 0 0 519 519

73 Basel Basler Versicherung 2 Rossi Aldo M 152 167 199 518 0 0 518

74 Berlin IBM-Klub Berlin Scheele Michael M 139 161 152 170 147 200 452 517 0 517

75 Bremen SWB Bremen Weitzel Lothar M 191 166 157 174 150 161 192 127 147 514 485 466 514

76 Frankfurt FES 2 Schiller Arvid M 131 135 180 158 173 181 446 512 0 512

77 Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Schäfer Jürgen M 165 127 208 190 139 183 500 512 0 512

78 Berlin Eiserne Bowler 2 Hackbarth Matthias M 144 171 111 166 180 165 426 511 0 511

79 Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Michael M 166 159 143 149 153 189 164 137 209 468 491 510 510

80 Frankfurt Feuerwehr Rüffer Andreas M 125 155 145 191 149 170 425 510 0 510

81 Basel Novartis 2 Duong Thanh M 127 173 195 145 188 167 136 193 144 495 500 473 500

82 Hamburg BSG Aurubis Eggeling Rainer M 162 157 158 129 153 179 154 152 194 477 461 500 500

83 Berlin Team Bowl Arena Hosse Andreas M 152 147 164 161 180 153 463 494 0 494

84 Hamburg Commerzbank 2 Arndt Christoph M 120 144 179 114 115 136 133 195 164 443 365 492 492

85 Bremen Bonzen Bremen 2 Ulrich Kirsten M 128 133 145 168 166 157 165 142 156 406 491 463 491

86 Basel Manor/Woodpeckers 1 Amman Heinz M 130 154 138 157 162 169 422 488 0 488

87 Basel Manor/Woodpeckers 3 Stoffel Christoph M 157 169 159 145 179 140 485 464 0 485

88 Hamburg BSG Aurubis Thierbach Heinz M 164 137 163 123 155 194 134 189 159 464 472 482 482

89 Basel Mobiliar - Meyer 1 Steiner Markus M 167 164 148 178 114 190 146 139 161 479 482 446 482

90 Basel Swisscom Anklin Thomas M 149 139 181 216 135 131 469 482 0 482

91 Hamburg BSG Elbesport 1 Frercksen Martin M 182 130 151 139 163 172 166 167 112 463 474 445 474

92 Hamburg BSG Allianz Griebel Wilfried M 147 119 138 128 165 104 152 162 160 404 397 474 474

93 Frankfurt FES 3 Leipnitz David M 204 108 157 147 147 156 469 450 0 469

94 Basel Roche 2 Lanz Andreas M 144 177 145 145 152 146 466 443 0 466

95 Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Binder Franz M 152 184 123 158 125 143 459 426 0 459

96 Basel Mobiliar-Meyer 2 Oliveira Paulo M 120 132 153 156 140 158 405 454 0 454

97 Frankfurt Zollsport 2 Schenke Oliver M 117 109 160 123 204 126 386 453 0 453

98 Hamburg Commerzbank 1 Endress Rudi M 148 137 167 139 154 157 140 138 145 452 450 423 452

99 Bremen SWB Bremen Böttcher Torsten M 137 155 153 150 132 445 150 132 445

100 Hamburg BSG Allianz Bott Christian M 90 135 170 170 127 144 115 104 145 395 441 364 441

101 Frankfurt FES 3 Haas Hans-Jörg M 143 118 131 158 117 162 392 437 0 437

102 Frankfurt Feuerwehr Bamba Franz M 134 115 130 140 143 149 379 432 0 432

103 Hamburg BSG Allianz Heitmann Werner M 144 135 135 138 116 113 127 113 148 414 367 388 414

104 Frankfurt FES 3 Latifi Hafiz M 149 141 113 148 124 116 403 388 0 403

105 Wien KSV-BM 1 Wagner Helmut M 136 146 113 130 85 84 105 99 100 395 299 304 395

106 Frankfurt FES 2 Gronau Roland M 130 112 134 116 145 129 376 390 0 390

107 Wien KSV-BM 2 Holub Christoph M 151 110 125 114 94 114 120 98 124 386 322 342 386

108 Berlin SG Bayer 2 Krüger Günter M 113 158 99 0 370 0 370

109 Basel Manor/Woodpeckers 1 Ulmann Robi M 86 126 93 118 126 120 305 364 0 364



110 Basel Manor/Woodpeckers 1 Schneider Martin M 92 87 83 89 156 101 262 346 0 346

111 Basel Manor/Woodpeckers 2 Schweizer Lukas M 119 85 108 105 97 123 312 325 0 325

112 Wien KSV-BM 1 Holub Helmut M 100 101 102 102 117 83 97 92 89 303 302 278 303

113 Frankfurt Zollsport 2 Rifai Moritz M 48 67 84 65 68 117 199 250 0 250



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

Bestes Spiel Herren über alle Spielen

STADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6 7 8 9

H.Spiel

1 Berlin SV Weissblau Allianz Bull Jeffrey M 237 246 176 157 247 277 256 249 244 277

2 Berlin Union Strikers 1 Niclas Fritze M 160 213 179 276 184 237 200 259 201 276

3 Berlin Union Strikers 2 Becker Christian M 174 257 195 176 269 241 246 195 213 269

4 Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Lennart M 205 151 263 204 200 235 158 209 166 263

5 Frankfurt Lufthansa Reuss Dominic M 221 197 175 180 208 226 257 214 259 259

6 Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Mess Manfred M 254 216 247 222 211 182 182 216 183 254

7 Berlin BA Reinickendorf 2 Marhold Andreas M 254 191 222 193 181 201 215 245 207 254

8 Berlin Union Strickers 3 Rausch Dustin M 202 248 242 192 184 202 203 179 245 248

9 Basel Roche 1 Persson Göran M 166 156 190 203 224 224 157 190 248 248

10 Basel Basler Versicherung 1 Suter Martin M 246 235 200 183 205 208 193 191 226 246

11 Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Florian M 246 206 223 212 204 223 160 197 186 246

12 Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Mike M 190 202 245 206 162 180 193 171 175 245

13 Berlin Team Bowl Arena Pape André M 212 161 180 181 146 245 245

14 Berlin Union Strikers 1 Tauchmann Matthias M 243 208 203 240 201 148 187 206 205 243

15 Hamburg Commerzbank 2 Krüger Stefan M 192 182 133 151 178 151 201 242 177 242

16 Berlin Team Bowl Arena Tsanakis Vasilios M 172 234 235 169 223 205 235

17 Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Hlavinka Pascal M 191 151 195 235 160 171 235

18 Frankfurt Commerzbank Pilo Salvatore M 170 235 195 175 169 150 202 192 205 235

19 Frankfurt Zollsport 2 Green Ken M 235 150 190 156 221 123 235

20 Berlin SV Weissblau Allianz Kressin Sven M 152 204 190 192 156 200 188 169 232 232

21 Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Weigel Harald M 180 185 232 145 222 210 180 180 199 232

22 Basel Mobiliar - Meyer 1 Welker Mark M 161 160 226 130 210 171 149 157 151 226

23 Berlin SV Weissblau Allianz Körber Martin M 197 219 214 172 225 190 225

24 Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Berk Johann M 162 215 179 192 176 225 199 204 212 225

25 Basel Roche 2 Frehner Andreas M 191 225 150 145 186 128 225

26 Frankfurt FES 1 Reck Mathias M 218 182 211 212 190 219 164 224 188 224

27 Frankfurt FES 1 Märker Michael M 145 179 224 169 133 115 143 152 203 224

28 Basel Novartis 1 Ha Binh M 223 168 151 180 173 172 202 192 194 223

29 Berlin SG Bayer 1 Urban Ralf M 197 190 223 162 165 151 158 192 160 223

30 Basel Novartis 2 Tu An M 138 164 159 183 200 136 179 195 223 223

31 Hamburg BSG Elbesport 2 Knuth Jürgen M 188 166 115 148 174 162 148 172 223 223

32 Basel Novartis 1 Tanic David M 188 215 222 217 214 186 165 179 158 222

33 Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Volker M 170 179 163 222 160 158 182 208 169 222



34 Berlin Union Strikers 1 Corte Axel M 170 222 190 146 181 170 182 152 184 222

35 Frankfurt Zollsport 1 Armbrüster Alfred M 222 139 173 134 164 145 195 151 179 222

36 Frankfurt Lufthansa Schiller Joachim M 171 178 211 185 217 188 215 175 169 217

37 Berlin IBM-Klub Berlin Gierke-Löhr Lothar M 204 172 216 192 174 183 216

38 Berlin SG Bayer 1 Bohs Christian M 161 213 200 192 197 216 162 150 154 216

39 Frankfurt Zollsport 1 Stein Friedhelm M 213 216 157 155 146 200 168 168 165 216

40 Hamburg BSG Elbesport 2 Giertz Frank M 150 160 180 187 146 168 161 179 216 216

41 Basel Swisscom Anklin Thomas M 149 139 181 216 135 131 216

42 Berlin Eiserne Bowler 2 Dieckhoff Frank M 215 182 143 215

43 Basel Basler Versicherung 2 Doppler Bernard M 201 214 172 213 199 174 214

44 Bremen SWB Bremen Schmid Karsten M 177 198 203 174 214 167 168 176 195 214

45 Berlin Eiserne Bowler 1 Heimendahl Harri M 214 169 156 195 190 165 214

46 Basel Novartis 1 Truong Van M 190 190 209 153 210 174 183 192 214 214

47 Basel Basler Versicherung 2 Kaufmann Urs M 203 180 148 213 214 159 145 135 190 214

48 Frankfurt Commerzbank Heussner Joachim M 124 181 214 214

49 Basel Basler Versicherung 1 Binggeli Dany M 188 191 163 175 202 213 192 182 154 213

50 Hamburg Commerzbank 1 Endress Oliver M 199 213 127 160 170 178 177 150 170 213

51 Wien KSV-BM 1 Holub Ernst M 159 154 170 162 182 185 144 160 210 210

52 Berlin SG Bayer 1 Strassenburg Roland M 203 206 209 201 203 192 154 172 165 209

53 Berlin Union Strickers 3 Goede Frank M 163 179 184 146 157 162 209 196 187 209

54 Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Michael M 166 159 143 149 153 189 164 137 209 209

55 Frankfurt Commerzbank Baier Michael M 185 208 139 192 191 198 196 157 174 208

56 Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Schäfer Jürgen M 165 127 208 190 139 183 208

57 Frankfurt Lufthansa Schwarz Wolfgang M 138 193 206 146 158 190 167 154 177 206

58 Basel Mobiliar-Meyer 2 Schenk Christian M 188 137 160 201 172 206 206

59 Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Hauck Mark M 174 173 205 166 177 193 180 183 143 205

60 Berlin Biotronik Berlin Roggendorf Horst M 167 185 155 197 147 204 204

61 Frankfurt Zollsport 1 Hartsch David M 160 203 195 204 146 191 172 202 203 204

62 Frankfurt Zollsport 2 Schenke Oliver M 117 109 160 123 204 126 204

63 Frankfurt FES 3 Leipnitz David M 204 108 157 147 147 156 204

64 Berlin Union Strickers 3 Retzdorf Maik M 171 203 146 197 166 193 150 203 185 203

65 Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Tambosi Michael M 157 163 203 141 147 157 203

66 Frankfurt FES 1 Pistara Marco M 171 167 184 137 169 145 203 203 202 203

67 Berlin IBM-Klub Berlin Jung Werner M 188 176 162 188 162 202 202

68 Berlin Eiserne Bowler 1 Kürschner Ole M 176 202 159 198 194 169 202

69 Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Kaiser Malk M 159 194 155 200 182 149 200

70 Berlin IBM-Klub Berlin Scheele Michael M 139 161 152 170 147 200 200

71 Frankfurt Hessischer Rundfunk Frank Peter M 138 135 165 200 177 194 200

72 Berlin Eiserne Bowler 1 Frank Sebastian M 162 183 199 197 168 166 199



73 Basel Basler Versicherung 2 Rossi Aldo M 152 167 199 199

74 Frankfurt Feuerwehr Siep Armin M 133 138 130 175 155 197 197

75 Basel Novartis 2 Duong Thanh M 127 173 195 145 188 167 136 193 144 195

76 Hamburg Commerzbank 2 Arndt Christoph M 120 144 179 114 115 136 133 195 164 195

77 Berlin Union Strikers 2 Hausmann Roger M 194 158 170 154 164 162 155 158 168 194

78 Hamburg BSG Aurubis Eggeling Rainer M 162 157 158 129 153 179 154 152 194 194

79 Hamburg BSG Aurubis Thierbach Heinz M 164 137 163 123 155 194 134 189 159 194

80 Berlin Biotronik Berlin Krause Andreas M 193 182 185 183 149 179 193

81 Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Heussner Joachmin M 155 172 192 136 170 188 192

82 Bremen SWB Bremen Weitzel Lothar M 191 166 157 174 150 161 192 127 147 192

83 Frankfurt Feuerwehr Rüffer Andreas M 125 155 145 191 149 170 191

84 Basel Mobiliar - Meyer 1 Steiner Markus M 167 164 148 178 114 190 146 139 161 190

85 Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Binder Franz M 152 184 123 158 125 143 184

86 Hamburg BSG Elbesport 1 Frercksen Martin M 182 130 151 139 163 172 166 167 112 182

87 Frankfurt FES 2 Schiller Arvid M 131 135 180 158 173 181 181

88 Berlin Team Bowl Arena Hosse Andreas M 152 147 164 161 180 153 180

89 Berlin Biotronik Berlin Renger Michel-RenéM 139 180 175 178 176 180 180

90 Berlin Eiserne Bowler 2 Hackbarth Matthias M 144 171 111 166 180 165 180

91 Basel Manor/Woodpeckers 3 Stoffel Christoph M 157 169 159 145 179 140 179

92 Frankfurt Commerzbank Klein Detlef M 167 176 179 123 164 162 179

93 Basel Roche 2 Lanz Andreas M 144 177 145 145 152 146 177

94 Hamburg BSG Allianz Bott Christian M 90 135 170 170 127 144 115 104 145 170

95 Basel Manor/Woodpeckers 1 Amman Heinz M 130 154 138 157 162 169 169

96 Bremen Bonzen Bremen 2 Ulrich Kirsten M 128 133 145 168 166 157 165 142 156 168

97 Hamburg Commerzbank 1 Endress Rudi M 148 137 167 139 154 157 140 138 145 167

98 Hamburg BSG Allianz Griebel Wilfried M 147 119 138 128 165 104 152 162 160 165

99 Frankfurt FES 3 Haas Hans-Jörg M 143 118 131 158 117 162 162

100 Basel Mobiliar-Meyer 2 Oliveira Paulo M 120 132 153 156 140 158 158

101 Berlin SG Bayer 2 Krüger Günter M 113 158 99 158

102 Basel Manor/Woodpeckers 1 Schneider Martin M 92 87 83 89 156 101 156

103 Bremen SWB Bremen Böttcher Torsten M 137 155 153 150 132 155

104 Wien KSV-BM 2 Holub Christoph M 151 110 125 114 94 114 120 98 124 151

105 Frankfurt Feuerwehr Bamba Franz M 134 115 130 140 143 149 149

106 Frankfurt FES 3 Latifi Hafiz M 149 141 113 148 124 116 149

107 Hamburg BSG Allianz Heitmann Werner M 144 135 135 138 116 113 127 113 148 148

108 Wien KSV-BM 1 Wagner Helmut M 136 146 113 130 85 84 105 99 100 146

109 Frankfurt FES 2 Gronau Roland M 130 112 134 116 145 129 145

110 Basel Manor/Woodpeckers 1 Ulmann Robi M 86 126 93 118 126 120 126

111 Basel Manor/Woodpeckers 2 Schweizer Lukas M 119 85 108 105 97 123 123



112 Wien KSV-BM 1 Holub Helmut M 100 101 102 102 117 83 97 92 89 117

113 Frankfurt Zollsport 2 Rifai Moritz M 48 67 84 65 68 117 117



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

Beste 3er Serie Damen über alle Spiele

STADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.Serie 2.Serie 3.Serie H.Serie

1 Basel Mobiliar - Meyer 1 Hügin Carina W 216 202 236 192 189 204 187 184 172 654 585 543 654

2 Berlin Union Strikers 2 Lietzmann Manuela W 207 182 210 150 119 159 139 151 176 599 428 466 599

3 Basel Basler Versicherung 1 Kaufmann Sabrina W 147 211 231 144 193 194 178 206 183 589 531 567 589

4 Basel Roche 1 Wirth Alexandra W 182 178 171 182 189 211 196 189 186 531 582 571 582

5 Basel Roche 1 Bader Deborah W 167 188 210 138 182 193 178 159 201 565 513 538 565

6 Berlin SG Bayer 2 Krüger Ilse W 125 160 166 158 214 188 451 560 0 560

7 Frankfurt Hessischer Rundfunk Betz Renate W 164 167 140 169 209 172 471 550 0 550

8 Basel Novartis 2 Barassi Dominique W 210 181 158 192 151 203 168 144 161 549 546 473 549

9 Hamburg Commerzbank 2 Kalenski Petra W 173 194 168 152 118 137 158 189 158 535 407 505 535

10 Basel Basler Versicherung 2 Doppler Ruth W 173 190 167 170 163 191 213 135 183 530 524 531 531

11 Hamburg BSG Aurubis Knuth Marlies W 147 158 181 161 155 182 185 182 156 486 498 523 523

12 Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Carmen W 188 159 159 154 177 180 181 174 160 506 511 515 515

13 Bremen Bonzen Bremen 1 Balke Rita W 137 132 171 156 188 143 173 153 188 440 487 514 514

14 Basel Swisscom Schrall Sandra W 158 182 131 131 170 199 471 500 0 500

15 Berlin Eiserne Bowler 2 Dieckhoff Rita W 138 140 211 140 213 137 489 490 0 490

16 Basel Manor/Woodpeckers 3 Amman Sonja W 135 168 163 159 181 147 466 487 0 487

17 Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Gerlinde W 145 108 117 159 150 166 200 144 139 370 475 483 483

18 Basel Manor/Woodpeckers 2 Schweizer Melanie W 188 147 148 156 169 111 483 436 0 483

19 Hamburg BSG Elbesport 2 Schaldach Ute W 160 147 142 143 154 124 166 171 139 449 421 476 476

20 Basel Manor/Woodpeckers 3 Mendelin Marianne W 135 161 180 160 156 145 476 461 0 476

21 Hamburg Commerzbank 1 Endress Maren W 180 127 163 164 140 154 144 151 158 470 458 453 470

22 Frankfurt Hessischer Rundfunk Rott Waltraud W 101 127 165 150 175 132 393 457 0 457

23 Berlin SG Bayer 2 Hoffmann Madlen W 168 142 146 127 146 147 456 420 0 456

24 Basel Manor/Woodpeckers 2 Burri Lisa W 150 134 91 126 175 151 375 452 0 452

25 Basel Roche 2 Ryser Michele W 160 136 143 157 157 131 439 445 0 445

26 Bremen Bonzen Bremen 1 Kothe Gerda W 125 168 146 130 167 122 142 114 93 439 419 349 439

27 Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Ina W 121 145 127 158 123 156 140 122 147 393 437 409 437

28 Basel Swisscom Rossi Marlyse W 111 136 164 157 125 150 411 432 0 432

29 Berlin Eiserne Bowler 2 Frank Ramona W 156 148 128 432 0 0 432

30 Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Wirsching Beate W 149 116 167 126 105 197 432 428 0 432

31 Bremen Bonzen Bremen 1 Müller Heidi W 123 148 149 132 104 131 138 120 146 420 367 404 420

32 Frankfurt FES 2 Schwarz Manuela W 109 127 165 145 117 157 401 419 0 419

33 Basel Mobiliar-Meyer 2 Kunz Susanne W 127 100 187 111 136 164 414 411 0 414



34 Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Ihrig Petra W 84 117 124 175 146 91 325 412 0 412

35 Berlin SG Bayer 2 Urban Brigitte W 134 130 129 393 0 0 393

36 Berlin SV Weissblau Allianz Ollech Lina W 111 128 133 0 0 372 372

37 Wien KSV-BM 2 Holub Waltraud W 99 118 116 91 117 103 94 96 106 333 311 296 333

38 Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Kaiser Chrissi W 91 109 94 91 100 98 294 289 0 294

39 Wien KSV-BM 2 Lindenthal Leni W 78 110 79 102 98 68 91 78 120 267 268 289 289

40 Bremen SWB Bremen Krüger Birgit W 127 116 110 128 0 243 238 243



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

Bestes Spiel Damen über alle Spiele

STADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6 7 8 9

H.Spiel

1 Basel Mobiliar - Meyer 1 Hügin Carina W 216 202 236 192 189 204 187 184 172 236

2 Basel Basler Versicherung 1 Kaufmann Sabrina W 147 211 231 144 193 194 178 206 183 231

3 Berlin SG Bayer 2 Krüger Ilse W 125 160 166 158 214 188 214

4 Berlin Eiserne Bowler 2 Dieckhoff Rita W 138 140 211 140 213 137 213

5 Basel Basler Versicherung 2 Doppler Ruth W 173 190 167 170 163 191 213 135 183 213

6 Basel Roche 1 Wirth Alexandra W 182 178 171 182 189 211 196 189 186 211

7 Basel Novartis 2 Barassi Dominique W 210 181 158 192 151 203 168 144 161 210

8 Basel Roche 1 Bader Deborah W 167 188 210 138 182 193 178 159 201 210

9 Berlin Union Strikers 2 Lietzmann Manuela W 207 182 210 150 119 159 139 151 176 210

10 Frankfurt Hessischer Rundfunk Betz Renate W 164 167 140 169 209 172 209

11 Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Gerlinde W 145 108 117 159 150 166 200 144 139 200

12 Basel Swisscom Schrall Sandra W 158 182 131 131 170 199 199

13 Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Wirsching Beate W 149 116 167 126 105 197 197

14 Hamburg Commerzbank 2 Kalenski Petra W 173 194 168 152 118 137 158 189 158 194

15 Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Carmen W 188 159 159 154 177 180 181 174 160 188

16 Bremen Bonzen Bremen 1 Balke Rita W 137 132 171 156 188 143 173 153 188 188

17 Basel Manor/Woodpeckers 2 Schweizer Melanie W 188 147 148 156 169 111 188

18 Basel Mobiliar-Meyer 2 Kunz Susanne W 127 100 187 111 136 164 187

19 Hamburg BSG Aurubis Knuth Marlies W 147 158 181 161 155 182 185 182 156 185

20 Basel Manor/Woodpeckers 3 Amman Sonja W 135 168 163 159 181 147 181

21 Basel Manor/Woodpeckers 3 Mendelin Marianne W 135 161 180 160 156 145 180

22 Hamburg Commerzbank 1 Endress Maren W 180 127 163 164 140 154 144 151 158 180

23 Frankfurt Hessischer Rundfunk Rott Waltraud W 101 127 165 150 175 132 175

24 Basel Manor/Woodpeckers 2 Burri Lisa W 150 134 91 126 175 151 175

25 Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Ihrig Petra W 84 117 124 175 146 91 175

26 Hamburg BSG Elbesport 2 Schaldach Ute W 160 147 142 143 154 124 166 171 139 171

27 Berlin SG Bayer 2 Hoffmann Madlen W 168 142 146 127 146 147 168

28 Bremen Bonzen Bremen 1 Kothe Gerda W 125 168 146 130 167 122 142 114 93 168

29 Frankfurt FES 2 Schwarz Manuela W 109 127 165 145 117 157 165

30 Basel Swisscom Rossi Marlyse W 111 136 164 157 125 150 164

31 Basel Roche 2 Ryser Michele W 160 136 143 157 157 131 160

32 Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Ina W 121 145 127 158 123 156 140 122 147 158

33 Berlin Eiserne Bowler 2 Frank Ramona W 156 148 128 156



34 Bremen Bonzen Bremen 1 Müller Heidi W 123 148 149 132 104 131 138 120 146 149

35 Berlin SG Bayer 2 Urban Brigitte W 134 130 129 134

36 Berlin SV Weissblau Allianz Ollech Lina W 111 128 133 133

37 Bremen SWB Bremen Krüger Birgit W 127 116 110 128 128

38 Wien KSV-BM 2 Lindenthal Leni W 78 110 79 102 98 68 91 78 120 120

39 Wien KSV-BM 2 Holub Waltraud W 99 118 116 91 117 103 94 96 106 118

40 Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Kaiser Chrissi W 91 109 94 91 100 98 109



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

BSG-Turnier  Mannschaften

STADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6

1.Serie 2.Serie H.Spiel
Total 

Einzel

Schnitt 

Einzel

Gesamt 

Mannsch

Schnitt 

Mannsch

Basel Basler Versicherung 1 Kaufmann Sabrina W 147 211 231 144 193 194 589 531 231 1120 186.67 3529 196.06

Basel Basler Versicherung 1 Binggeli Dany M 188 191 163 175 202 213 542 590 213 1132 188.67 3529 196.06

Basel Basler Versicherung 1 Suter Martin M 246 235 200 183 205 208 681 596 246 1277 212.83 3529 196.06

Basel Basler Versicherung 1 0 0 0 0 #DIV/0! 3529 196.06

Basel Novartis 1 Ha Binh M 223 168 151 180 173 172 542 525 223 1067 177.83 3435 190.83

Basel Novartis 1 Truong Van M 190 190 209 153 210 174 589 537 210 1126 187.67 3435 190.83

Basel Novartis 1 Tanic David M 188 215 222 217 214 186 625 617 222 1242 207.00 3435 190.83

Basel Novartis 1 0 0 0 0 #DIV/0! 3435 190.83

Basel Roche 1 Bader Deborah W 167 188 210 138 182 193 565 513 210 1078 179.67 3354 186.33

Basel Roche 1 Wirth Alexandra W 182 178 171 182 189 211 531 582 211 1113 185.50 3354 186.33

Basel Roche 1 Persson Göran M 166 156 190 203 224 224 512 651 224 1163 193.83 3354 186.33

Basel Roche 1 0 0 0 0 #DIV/0! 3354 186.33

Basel Basler Versicherung 2 Rossi Aldo M 152 167 199 518 0 199 518 172.67 3276 182.00

Basel Basler Versicherung 2 Doppler Ruth W 173 190 167 170 163 191 530 524 191 1054 175.67 3276 182.00

Basel Basler Versicherung 2 Kaufmann Urs M 203 180 148 213 214 159 531 586 214 1117 186.17 3276 182.00

Basel Basler Versicherung 2 Doppler Bernard M 201 214 172 0 587 214 587 195.67 3276 182.00

Basel Mobiliar - Meyer 1 Steiner Markus M 167 164 148 178 114 190 479 482 190 961 160.17 3258 181.00

Basel Mobiliar - Meyer 1 Welker Mark M 161 160 226 130 210 171 547 511 226 1058 176.33 3258 181.00

Basel Mobiliar - Meyer 1 Hügin Carina W 216 202 236 192 189 204 654 585 236 1239 206.50 3258 181.00

Basel Mobiliar - Meyer 1 0 0 0 0 #DIV/0! 3258 181.00

Basel Novartis 2 Duong Thanh M 127 173 195 145 188 167 495 500 195 995 165.83 3070 170.56

Basel Novartis 2 Tu An M 138 164 159 183 200 136 461 519 200 980 163.33 3070 170.56

Basel Novartis 2 Barassi Dominique W 210 181 158 192 151 203 549 546 210 1095 182.50 3070 170.56

Basel Novartis 2 0 0 0 0 #DIV/0! 3070 170.56

Basel Manor/Woodpeckers 3 Stoffel Christoph M 157 169 159 145 179 140 485 464 179 949 158.17 2839 157.72

Basel Manor/Woodpeckers 3 Amman Sonja W 135 168 163 159 181 147 466 487 181 953 158.83 2839 157.72

Basel Manor/Woodpeckers 3 Mendelin Marianne W 135 161 180 160 156 145 476 461 180 937 156.17 2839 157.72

Basel Manor/Woodpeckers 3 0 0 0 0 #DIV/0! 2839 157.72

Basel Roche 2 Ryser Michele W 160 136 143 157 157 131 439 445 160 884 147.33 2818 156.56

Basel Roche 2 Lanz Andreas M 144 177 145 145 152 146 466 443 177 909 151.50 2818 156.56

Basel Roche 2 Frehner Andreas M 191 225 150 145 186 128 566 459 225 1025 170.83 2818 156.56

Basel Roche 2 0 0 0 0 #DIV/0! 2818 156.56

Basel Swisscom Rossi Marlyse W 111 136 164 157 125 150 411 432 164 843 140.50 2765 153.61

Basel Swisscom Anklin Thomas M 149 139 181 216 135 131 469 482 216 951 158.50 2765 153.61

Basel Swisscom Schrall Sandra W 158 182 131 131 170 199 471 500 199 971 161.83 2765 153.61

Basel Swisscom 0 0 0 0 #DIV/0! 2765 153.61
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Basel Mobiliar-Meyer 2 Kunz Susanne W 127 100 187 111 136 164 414 411 187 825 137.50 2748 152.67

Basel Mobiliar-Meyer 2 Oliveira Paulo M 120 132 153 156 140 158 405 454 158 859 143.17 2748 152.67

Basel Mobiliar-Meyer 2 Schenk Christian M 188 137 160 201 172 206 485 579 206 1064 177.33 2748 152.67

Basel Mobiliar-Meyer 2 0 0 0 0 #DIV/0! 2748 152.67

Basel Manor/Woodpeckers 2 Schweizer Melanie W 188 147 148 156 169 111 483 436 188 919 153.17 2383 132.39

Basel Manor/Woodpeckers 2 Schweizer Lukas M 119 85 108 105 97 123 312 325 123 637 106.17 2383 132.39

Basel Manor/Woodpeckers 2 Burri Lisa W 150 134 91 126 175 151 375 452 175 827 137.83 2383 132.39

Basel manor/Woodpeckers 2 0 0 0 0 #DIV/0! 2383 132.39

Basel Manor/Woodpeckers 1 Amman Heinz M 130 154 138 157 162 169 422 488 169 910 151.67 2187 121.50

Basel Manor/Woodpeckers 1 Ulmann Robi M 86 126 93 118 126 120 305 364 126 669 111.50 2187 121.50

Basel Manor/Woodpeckers 1 Schneider Martin M 92 87 83 89 156 101 262 346 156 608 101.33 2187 121.50

Basel Manor/Woodpeckers 1 0 0 0 0 #DIV/0! 2187 121.50
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Berlin SV Weissblau Allianz Körber Martin M 197 219 214 172 225 190 630 587 225 1217 202.83 3651 202.83

Berlin SV Weissblau Allianz Kressin Sven M 152 204 190 192 156 200 546 548 204 1094 182.33 3651 202.83

Berlin SV Weissblau Allianz Bull Jeffrey M 237 246 176 157 247 277 659 681 277 1340 223.33 3651 202.83

Berlin SV Weissblau Allianz 0 0 0 0 #DIV/0! 3651 202.83

Berlin Union Strikers 1 Tauchmann Matthias M 243 208 203 240 201 148 654 589 243 1243 207.17 3571 198.39

Berlin Union Strikers 1 Corte Axel M 170 222 190 146 181 170 582 497 222 1079 179.83 3571 198.39

Berlin Union Strikers 1 Niclas Fritze M 160 213 179 276 184 237 552 697 276 1249 208.17 3571 198.39

Berlin Union Strikers 1 0 0 0 0 #DIV/0! 3571 198.39

Berlin SG Bayer 1 Bohs Christian M 161 213 200 192 197 216 574 605 216 1179 196.50 3481 193.39

Berlin SG Bayer 1 Strassenburg Roland M 203 206 209 201 203 192 618 596 209 1214 202.33 3481 193.39

Berlin SG Bayer 1 Urban Ralf M 197 190 223 162 165 151 610 478 223 1088 181.33 3481 193.39

Berlin SG Bayer 1 0 0 0 0 #DIV/0! 3481 193.39

Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Florian M 246 206 223 212 204 223 675 639 246 1314 219.00 3386 188.11

Berlin BA Reinickendorf 2 Schoedsack Ina W 121 145 127 158 123 156 393 437 158 830 138.33 3386 188.11

Berlin BA Reinickendorf 2 Marhold Andreas M 254 191 222 193 181 201 667 575 254 1242 207.00 3386 188.11

Berlin BA Reinickendorf 2 0 0 0 0 #DIV/0! 3386 188.11

Berlin Union Strikers 2 Hausmann Roger M 194 158 170 154 164 162 522 480 194 1002 167.00 3341 185.61

Berlin Union Strikers 2 Lietzmann Manuela W 207 182 210 150 119 159 599 428 210 1027 171.17 3341 185.61

Berlin Union Strikers 2 Becker Christian M 174 257 195 176 269 241 626 686 269 1312 218.67 3341 185.61

Berlin Union Strikers 2 0 0 0 0 #DIV/0! 3341 185.61

Berlin Union Strickers 3 Retzdorf Maik M 171 203 146 197 166 193 520 556 203 1076 179.33 3337 185.39

Berlin Union Strickers 3 Goede Frank M 163 179 184 146 157 162 526 465 184 991 165.17 3337 185.39

Berlin Union Strickers 3 Rausch Dustin M 202 248 242 192 184 202 692 578 248 1270 211.67 3337 185.39

Berlin Union Strickers 3 0 0 0 0 #DIV/0! 3337 185.39

Berlin Team Bowl Arena Hosse Andreas M 152 147 164 161 180 153 463 494 180 957 159.50 3320 184.44

Berlin Team Bowl Arena Pape André M 212 161 180 181 146 245 553 572 245 1125 187.50 3320 184.44

Berlin Team Bowl Arena Tsanakis Vasilios M 172 234 235 169 223 205 641 597 235 1238 206.33 3320 184.44

Berlin Team Bowl Arena 0 0 0 0 #DIV/0! 3320 184.44

Berlin Eiserne Bowler 1 Frank Sebastian M 162 183 199 197 168 166 544 531 199 1075 179.17 3262 181.22

Berlin Eiserne Bowler 1 Heimendahl Harri M 214 169 156 195 190 165 539 550 214 1089 181.50 3262 181.22

Berlin Eiserne Bowler 1 Kürschner Ole M 176 202 159 198 194 169 537 561 202 1098 183.00 3262 181.22

Berlin Eiserne Bowler 1 0 0 0 0 #DIV/0! 3262 181.22

Berlin IBM-Klub Berlin Gierke-Löhr Lothar M 204 172 216 192 174 183 592 549 216 1141 190.17 3188 177.11

Berlin IBM-Klub Berlin Jung Werner M 188 176 162 188 162 202 526 552 202 1078 179.67 3188 177.11

Berlin IBM-Klub Berlin Scheele Michael M 139 161 152 170 147 200 452 517 200 969 161.50 3188 177.11

Berlin IBM-Klub Berlin 0 0 0 0 #DIV/0! 3188 177.11
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Berlin Biotronik Berlin Roggendorf Horst M 167 185 155 197 147 204 507 548 204 1055 175.83 3154 175.22

Berlin Biotronik Berlin Renger Michel-René M 139 180 175 178 176 180 494 534 180 1028 171.33 3154 175.22

Berlin Biotronik Berlin Krause Andreas M 193 182 185 183 149 179 560 511 193 1071 178.50 3154 175.22

Berlin Biotronik Berlin 0 0 0 0 #DIV/0! 3154 175.22

Berlin Eiserne Bowler 2 Hackbarth Matthias M 144 171 111 166 180 165 426 511 180 937 156.17 2888 160.44

Berlin Eiserne Bowler 2 Dieckhoff Rita W 138 140 211 140 213 137 489 490 213 979 163.17 2888 160.44

Berlin Eiserne Bowler 2 Frank Ramona W 156 148 128 432 0 156 432 144.00 2888 160.44

Berlin Eiserne Bowler 2 Dieckhoff Frank M 215 182 143 0 540 215 540 180.00 2888 160.44

Berlin SG Bayer 2 Hoffmann Madlen W 168 142 146 127 146 147 456 420 168 876 146.00 2650 147.22

Berlin SG Bayer 2 Krüger Ilse W 125 160 166 158 214 188 451 560 214 1011 168.50 2650 147.22

Berlin SG Bayer 2 Urban Brigitte W 134 130 129 393 0 134 393 131.00 2650 147.22

Berlin SG Bayer 2 Krüger Günter M 113 158 99 0 370 158 370 123.33 2650 147.22



Bremen
49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

BSG-Turnier  Mannschaften

STADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6

1.Serie 2.Serie H.Spiel
Total 

Einzel

Schnitt 

Einzel

Gesamt 

Mannsch

Schnitt 

Mannsch

Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Volker M 170 179 163 222 160 158 512 540 222 1052 175.33 3207 178.17

Bremen Bonzen Bremen 2 Ulrich Kirsten M 128 133 145 168 166 157 406 491 168 897 149.50 3207 178.17

Bremen Bonzen Bremen 2 Pache Lennart M 205 151 263 204 200 235 619 639 263 1258 209.67 3207 178.17

Bremen Bonzen Bremen 2 0 0 0 0 #DIV/0! 3207 178.17

Bremen SWB Bremen Schmid Karsten M 177 198 203 174 214 167 578 555 214 1133 188.83 2970 165.00

Bremen SWB Bremen Böttcher Torsten M 137 155 153 150 445 150 155 595 148.75 2970 165.00

Bremen SWB Bremen Weitzel Lothar M 191 166 157 174 150 161 514 485 191 999 166.50 2970 165.00

Bremen SWB Bremen Krüger Birgit W 127 116 0 243 127 243 121.50 2970 165.00

Bremen Bonzen Bremen 1 Balke Rita W 137 132 171 156 188 143 440 487 188 927 154.50 2572 142.89

Bremen Bonzen Bremen 1 Kothe Gerda W 125 168 146 130 167 122 439 419 168 858 143.00 2572 142.89

Bremen Bonzen Bremen 1 Müller Heidi W 123 148 149 132 104 131 420 367 149 787 131.17 2572 142.89

Bremen Bonzen Bremen 1 0 0 0 0 #DIV/0! 2572 142.89
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Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Berk Johann M 162 215 179 192 176 225 556 593 225 1149 191.50 3655 203.06

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Weigel Harald M 180 185 232 145 222 210 597 577 232 1174 195.67 3655 203.06

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 Mess Manfred M 254 216 247 222 211 182 717 615 254 1332 222.00 3655 203.06

Frankfurt Siemens-Holzmann 3 0 0 0 0 #DIV/0! 3655 203.06

Frankfurt Lufthansa Reuss Dominic M 221 197 175 180 208 226 593 614 226 1207 201.17 3388 188.22

Frankfurt Lufthansa Schwarz Wolfgang M 138 193 206 146 158 190 537 494 206 1031 171.83 3388 188.22

Frankfurt Lufthansa Schiller Joachim M 171 178 211 185 217 188 560 590 217 1150 191.67 3388 188.22

Frankfurt Lufthansa 0 0 0 0 #DIV/0! 3388 188.22

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Mike M 190 202 245 206 162 180 637 548 245 1185 197.50 3290 182.78

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Krüger Carmen W 188 159 159 154 177 180 506 511 188 1017 169.50 3290 182.78

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 Hauck Mark M 174 173 205 166 177 193 552 536 205 1088 181.33 3290 182.78

Frankfurt Siemens-Holtzmann 1 0 0 0 0 #DIV/0! 3290 182.78

Frankfurt Commerzbank Baier Michael M 185 208 139 192 191 198 532 581 208 1113 185.50 3178 176.56

Frankfurt Commerzbank Klein Detlef M 167 176 179 123 164 162 522 449 179 971 161.83 3178 176.56

Frankfurt Commerzbank Pilo Salvatore M 170 235 195 175 169 150 600 494 235 1094 182.33 3178 176.56

Frankfurt Commerzbank 0 0 0 0 #DIV/0! 3178 176.56

Frankfurt FES 1 Märker Michael M 145 179 224 169 133 115 548 417 224 965 160.83 3170 176.11

Frankfurt FES 1 Pistara Marco M 171 167 184 137 169 145 522 451 184 973 162.17 3170 176.11

Frankfurt FES 1 Reck Mathias M 218 182 211 212 190 219 611 621 219 1232 205.33 3170 176.11

Frankfurt FES 1 0 0 0 0 #DIV/0! 3170 176.11

Frankfurt Zollsport 1 Hartsch David M 160 203 195 204 146 191 558 541 204 1099 183.17 3163 175.72

Frankfurt Zollsport 1 Stein Friedhelm M 213 216 157 155 146 200 586 501 216 1087 181.17 3163 175.72

Frankfurt Zollsport 1 Armbrüster Alfred M 222 139 173 134 164 145 534 443 222 977 162.83 3163 175.72

Frankfurt Zollsport 1 0 0 0 0 #DIV/0! 3163 175.72

Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Kaiser Malk M 159 194 155 200 182 149 508 531 200 1039 173.17 3110 172.78

Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Hlavinka Pascal M 191 151 195 235 160 171 537 566 235 1103 183.83 3110 172.78

Frankfurt Siemens-Holzmann 2 Tambosi Michael M 157 163 203 141 147 157 523 445 203 968 161.33 3110 172.78

Frankfurt Siemens-Holzmann 2 0 0 0 0 #DIV/0! 3110 172.78

Frankfurt Hessischer Rundfunk Rott Waltraud W 101 127 165 150 175 132 393 457 175 850 141.67 2880 160.00

Frankfurt Hessischer Rundfunk Betz Renate W 164 167 140 169 209 172 471 550 209 1021 170.17 2880 160.00

Frankfurt Hessischer Rundfunk Frank Peter M 138 135 165 200 177 194 438 571 200 1009 168.17 2880 160.00

Frankfurt Hessischer Rundfunk 0 0 0 0 #DIV/0! 2880 160.00

Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Binder Franz M 152 184 123 158 125 143 459 426 184 885 147.50 2758 153.22

Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Wirsching Beate W 149 116 167 126 105 197 432 428 197 860 143.33 2758 153.22

Frankfurt Siemens-Holzmann 4 Heussner Joachmin M 155 172 192 136 170 188 519 494 192 1013 168.83 2758 153.22

Frankfurt Siemens-Holzmann 4 M 0 0 0 0 #DIV/0! 2758 153.22
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Frankfurt Feuerwehr Bamba Franz M 134 115 130 140 143 149 379 432 149 811 135.17 2674 148.56

Frankfurt Feuerwehr Rüffer Andreas M 125 155 145 191 149 170 425 510 191 935 155.83 2674 148.56

Frankfurt Feuerwehr Siep Armin M 133 138 130 175 155 197 401 527 197 928 154.67 2674 148.56

Frankfurt Feuerwehr 0 0 0 0 #DIV/0! 2674 148.56

Frankfurt FES 2 Gronau Roland M 130 112 134 116 145 129 376 390 145 766 127.67 2544 141.33

Frankfurt FES 2 Schwarz Manuela W 109 127 165 145 117 157 401 419 165 820 136.67 2544 141.33

Frankfurt FES 2 Schiller Arvid M 131 135 180 158 173 181 446 512 181 958 159.67 2544 141.33

Frankfurt FES 2 0 0 0 0 #DIV/0! 2544 141.33

Frankfurt FES 3 Leipnitz David M 204 108 157 147 147 156 469 450 204 919 153.17 2539 141.06

Frankfurt FES 3 Latifi Hafiz M 149 141 113 148 124 116 403 388 149 791 131.83 2539 141.06

Frankfurt FES 3 Haas Hans-Jörg M 143 118 131 158 117 162 392 437 162 829 138.17 2539 141.06

Frankfurt FES 3 0 0 0 0 #DIV/0! 2539 141.06

Frankfurt Zollsport 2 Schenke Oliver M 117 109 160 123 204 126 386 453 204 839 139.83 2363 131.28

Frankfurt Zollsport 2 Rifai Moritz M 48 67 84 65 68 117 199 250 117 449 74.83 2363 131.28

Frankfurt Zollsport 2 Green Ken M 235 150 190 156 221 123 575 500 235 1075 179.17 2363 131.28

Frankfurt Zollsport 2 0 0 0 0 #DIV/0! 2363 131.28

Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Ihrig Petra W 84 117 124 175 146 91 325 412 175 737 122.83 2332 129.56

Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Kaiser Chrissi W 91 109 94 91 100 98 294 289 109 583 97.17 2332 129.56

Frankfurt Siemens-Holtzman 5 Schäfer Jürgen M 165 127 208 190 139 183 500 512 208 1012 168.67 2332 129.56

Frankfurt Siemens-Holtzman 5 0 0 0 0 #DIV/0! 2332 129.56
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Hamburg Commerzbank 1 Endress Oliver M 199 213 127 160 170 178 539 508 213 1047 174.50 2877 159.83

Hamburg Commerzbank 1 Endress Maren W 180 127 163 164 140 154 470 458 180 928 154.67 2877 159.83

Hamburg Commerzbank 1 Endress Rudi M 148 137 167 139 154 157 452 450 167 902 150.33 2877 159.83

Hamburg Commerzbank 1 0 0 0 0 #DIV/0! 2877 159.83

Hamburg BSG Aurubis Eggeling Rainer M 162 157 158 129 153 179 477 461 179 938 156.33 2858 158.78

Hamburg BSG Aurubis Knuth Marlies W 147 158 181 161 155 182 486 498 182 984 164.00 2858 158.78

Hamburg BSG Aurubis Thierbach Heinz M 164 137 163 123 155 194 464 472 194 936 156.00 2858 158.78

Hamburg BSG Aurubis 0 0 0 0 #DIV/0! 2858 158.78

Hamburg BSG Elbesport 2 Knuth Jürgen M 188 166 115 148 174 162 469 484 188 953 158.83 2814 156.33

Hamburg BSG Elbesport 2 Schaldach Ute W 160 147 142 143 154 124 449 421 160 870 145.00 2814 156.33

Hamburg BSG Elbesport 2 Giertz Frank M 150 160 180 187 146 168 490 501 187 991 165.17 2814 156.33

Hamburg BSG Elbesport 2 0 0 0 0 #DIV/0! 2814 156.33

Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Gerlinde W 145 108 117 159 150 166 370 475 166 845 140.83 2741 152.28

Hamburg BSG Elbesport 1 Frercksen Martin M 182 130 151 139 163 172 463 474 182 937 156.17 2741 152.28

Hamburg BSG Elbesport 1 Klimm Michael M 166 159 143 149 153 189 468 491 189 959 159.83 2741 152.28

Hamburg BSG Elbesport 1 0 0 0 0 #DIV/0! 2741 152.28

Hamburg Commerzbank 2 Kalenski Petra W 173 194 168 152 118 137 535 407 194 942 157.00 2737 152.06

Hamburg Commerzbank 2 Arndt Christoph M 120 144 179 114 115 136 443 365 179 808 134.67 2737 152.06

Hamburg Commerzbank 2 Krüger Stefan M 192 182 133 151 178 151 507 480 192 987 164.50 2737 152.06

Hamburg Commerzbank 2 0 0 0 0 #DIV/0! 2737 152.06

Hamburg BSG Allianz Bott Christian M 90 135 170 170 127 144 395 441 170 836 139.33 2418 134.33

Hamburg BSG Allianz Heitmann Werner M 144 135 135 138 116 113 414 367 144 781 130.17 2418 134.33

Hamburg BSG Allianz Griebel Wilfried M 147 119 138 128 165 104 404 397 165 801 133.50 2418 134.33

Hamburg BSG Allianz 0 0 0 0 #DIV/0! 2418 134.33

Seite 36



49. Int. Städte-Turnier 26. - 29. Mai 2023 in Basel

BSG-Turnier  Mannschaften

STADT BSG Name Vorname G
1 2 3 4 5 6

1.Serie 2.Serie H.Spiel
Total 

Einzel

Schnitt 

Einzel

Gesamt 

Mannsch

Schnitt 

Mannsch

Wien KSV-BM 1 Holub Ernst M 159 154 170 162 182 185 483 529 185 1012 168.67 2311 128.39

Wien KSV-BM 1 Holub Helmut M 100 101 102 102 117 83 303 302 117 605 100.83 2311 128.39

Wien KSV-BM 1 Wagner Helmut M 136 146 113 130 85 84 395 299 146 694 115.67 2311 128.39

Wien KSV-BM 1 0 0 0 0 #DIV/0! 2311 128.39

Wien KSV-BM 2 Holub Waltraud W 99 118 116 91 117 103 333 311 118 644 107.33 1887 104.83

Wien KSV-BM 2 Lindenthal Leni W 78 110 79 102 98 68 267 268 110 535 89.17 1887 104.83

Wien KSV-BM 2 Holub Christoph M 151 110 125 114 94 114 386 322 151 708 118.00 1887 104.83

Wien KSV-BM 2 0 0 0 0 #DIV/0! 1887 104.83


